



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal N° 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, segunda-feira, 01 de agosto de 2022

Ano VI, N° 1381 - Edição Suplementar

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2021-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P165000/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de consumo (Material de expediente, processamentos de dados e elétrico e eletrônico), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico n° 140/2021-SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo n° P165000/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n°140/2021-SEPLAG; Decreto Municipal n° 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 23 de novembro de 2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2021-SEPLAG | | | | | | |
|--|--|---------|--------------------|-------|------------------|------------------|
| EMPRESA: COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA ME CNPJ: 41.556.663/0001-74 | | | | | | |
| ITENS | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA / FABRICANTE | QUANT | PREÇO UNIT. (RS) | PREÇO TOTAL (RS) |
| 1 | APONTADOR PARA LÁPIS, PLÁSTICO, MODELO SIMPLES, SEM DEPOSITO, RETANGULAR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COMPLEMENTO: CAIXA COM 24 UNDS | CAIXA | LEONORA | 274 | RS 5,55 | RS 1.520,70 |
| 4 | CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO PLÁSTICO, COMPLEMENTO: GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 50 UNDS. | CAIXA | COMPACTOR | 485 | RS 24,60 | RS 11.931,00 |
| 5 | CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO PLÁSTICO, COMPLEMENTO: GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 50 UNDS. | CAIXA | COMPACTOR | 313 | RS 24,60 | RS 7.699,80 |
| 6 | CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO PLÁSTICO, COMPLEMENTO: GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 50 UNDS. | CAIXA | COMPACTOR | 188 | RS 24,60 | RS 4.624,80 |
| 10 | CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, 18 ML. COMPLEMENTO: CAIXA COM 12 UNDS. | CAIXA | UM ECOLE | 261 | RS 12,02 | RS 3.137,22 |
| 11 | ELÁSTICO DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE, COR AMARELA, Nº18. COMPLEMENTO: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PACOTE COM 100 GRAMAS. | PACOTE | MAMUTH | 310 | RS 2,80 | RS 868,00 |
| 18 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, COMPRIMENTO MÉDIO 10 CM, CORES VARIADAS, PONTA DE FELTRO INDEFORMÁVEL, CAIXA COM 12 UNDS. COMPLEMENTO: GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CORES: AZUL, VERMELHO, PRETO. | CAIXA | BRW | 369 | RS 24,20 | RS 8.929,80 |
| VALOR TOTAL DA EMPRESA ARREMATANTE: RS 38.711,32 (Trinta e oito mil, setecentos e onze reais e trinta e dois centavos) | | | | | | |
| EMPRESA: POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 37.990.239/0001-66 | | | | | | |
| ITENS | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA / FABRICANTE | QUANT | PREÇO UNIT. (RS) | PREÇO TOTAL (RS) |
| 2 | BATERIA, ALCALINA, 9 VOLTS. | UND. | ELGIN 9 VOLTS | 807 | RS 10,66 | RS 8.602,62 |
| 3 | BORRACHA DE APAGAR COR BRANCA, EM LÁTEX, DIMENSÕES MÍNIMAS: 42 X 21 X 11 MM, SUPORTE PLÁSTICO. | UND. | LEONORA | 4.522 | RS 0,64 | RS 2.894,08 |
| 9 | CD-ROM, CAPACIDADE ARMAZENAGEM 700MB DE DADOS OU 80 MINUTOS DE ÁUDIO. COMPLEMENTO: VIRGEM, ÁUDIO, LACRADO EM ESTOJO PLÁSTICO INDIVIDUAL, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 52X. | UND. | ELGIN | 3.817 | RS 2,69 | RS 10.267,73 |
| 15 | PILHA ALCALINA AAA, PEQUENA, CARTELA COM 4 UNDS. COMPLEMENTO: GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. | CARTELA | ELGIN MODELO AAA | 1.286 | RS 7,49 | RS 9.632,14 |
| 16 | PILHA ALCALINA AA, PEQUENA, CARTELA COM 4 UNDS. COMPLEMENTO: GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. | CARTELA | ELGIN MODELO AA | 1.546 | RS 7,81 | RS 12.074,26 |
| VALOR TOTAL DA EMPRESA ARREMATANTE: RS 43.470,83 (quarenta e três mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta e três centavos) | | | | | | |
| EMPRESA: G.C. PRADO COMÉRCIO DE MIUZEAS LTDA-ME CNPJ: 04.221.555/0001-14 | | | | | | |
| ITENS | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA / FABRICANTE | QUANT | PREÇO UNIT. (RS) | PREÇO TOTAL (RS) |
| 7 | CANETA MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORES DIVERSAS. COMPLEMENTO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, CAIXA COM 12 UNDS. | CAIXA | BRW | 531 | RS 14,87 | RS 7.895,97 |

| 8 | CANETA MARCADORA PARA CD, CORES DIVERSAS, PONTA DE POLIÉSTER, ESCRITA EM CD, DIVERSAS SUPERFÍCIES. COMPLEMENTO: GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 12 UNDS. | CAIXA | BRW | 91 | RS 22,84 | RS 2.078,44 |
|--|--|-------|--------------------|-------|------------------|------------------|
| 13 | MÍDIA DVD, DVD-R (GRAVÁVEL), VELOCIDADE MÍNIMA DE 8 X, 4,7 GB DE CAPACIDADE, 120 MINUTOS. COMPLEMENTO: LACRADO COM ESTOJO SLIM TRANSPARENTE. | UND. | MAXPRINT | 959 | RS 1,32 | RS 1.265,88 |
| VALOR TOTAL DA EMPRESA ARREMATANTE: RS 11.240,29 (onze mil, duzentos e quarenta reais e vinte e nove centavos) | | | | | | |
| EMPRESA: A M DE SOUSA PAPELARIA ME CNPJ: 35.027.861/0001-48 | | | | | | |
| ITENS | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA / FABRICANTE | QUANT | PREÇO UNIT. (RS) | PREÇO TOTAL (RS) |
| 12 | LÁPIS COR DO REVESTIMENTO PRETO, Nº 02, GRAFITE HB, COMPRIMENTO 175 MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 144 UNDS. | CAIXA | PIRILAMPO | 310 | RS 29,00 | RS 8.990,00 |
| 14 | PEN DRIVE, CAPACIDADE 16 GB, INTERFACE USB 1.1 & 2.0. | UND. | MULTILASER | 586 | RS 28,00 | RS 16.408,00 |
| VALOR TOTAL DA EMPRESA ARREMATANTE: RS 25.398,00 (vinte e cinco mil, trezentos e noventa e oito reais) | | | | | | |
| EMPRESA: A.D.S. QUEIROZ CNPJ: 34.590.793/0001-68 | | | | | | |
| ITENS | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA / FABRICANTE | QUANT | PREÇO UNIT. (RS) | PREÇO TOTAL (RS) |
| 17 | PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA APROXIMADA 8,0MM. COMPLEMENTO: CORES VARIADAS (AZUL,VERMELHA E PRETA). CAIXA COM 12 UNDS. | CAIXA | BRW | 1335 | RS 20,59 | RS 27.487,65 |
| VALOR TOTAL DA EMPRESA ARREMATANTE: RS 27.487,65 (vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) | | | | | | |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2021-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P163279/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios (água, açúcar e café), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico n° 136/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo n° P163279/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 136/2021-SEPLAG; Decreto Municipal n° 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 18 de novembro de 2021. Sobral, Ceará. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 3 (Valor realinhado 3,83). Nos demais itens ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2021-SEPLAG | | | | | | |
|---|--|-------------------|--------------|--------|------------------|------------------|
| FORNECEDOR: G C PRADO COMÉRCIO CNPJ: 04.221.555/0001-14 | | | | | | |
| ITENS | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | QTD. | PREÇO UNIT. (RS) | PREÇO TOTAL (RS) |
| 1 | ÁGUA MINERAL NATURAL DA FONTE, SEM GÁS, PARA CONSUMO HUMANO, GARRAFA COM 20 LITROS. Descrição complementar: acondicionada em garrafão retornável em plástico resistente polipropileno ou policarbonato, transparente com tampa visibilidade, sem manchas, sem odor, sem fios ou micro fios, sem fissuras, sem amassos, lacrado com tampa, rótulo intacto com dados de identificação do produto, data do envase, validade, características físico-químicas, nome da fonte, nome da empresa engarrafadora, CNPJ e nº do registro no Ministério da Saúde. COTA RESERVADA. | GARRAFAO | SERRA GRANDE | 17.250 | 6,51 | 112.297,50 |
| 2 | ÁGUA MINERAL NATURAL DA FONTE, SEM GÁS, PARA CONSUMO HUMANO, GARRAFA COM 20 LITROS. Descrição complementar: acondicionada em garrafão retornável em plástico resistente polipropileno ou policarbonato, transparente com tampa visibilidade, sem manchas, sem odor, sem fios ou micro fios, sem fissuras, sem amassos, lacrado com tampa, rótulo intacto com dados de identificação do produto, data do envase, validade, características físico-químicas, nome da fonte, nome da empresa engarrafadora, CNPJ e nº do registro no Ministério da Saúde. COTA RESERVADA. | GARRAFAO | SERRA GRANDE | 5.750 | 6,51 | 37.432,50 |
| FORNECEDOR: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES IRRIL EPP CNPJ: 10.616.533/0001-56 | | | | | | |
| 3 | ACÚCAR REFINADO, ASPECTO DE COR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE IMPUREZAS, CLASSIFICAÇÃO GRANULADO, ORTIDO DA CANA DE ACÚCAR, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA. Descrição complementar: rápida dissolução, embalagem plástica com dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução RDC nº 271, de 22 de setembro de 2005 da ANVISA. Prazo de validade no momento da entrega não inferior a 80% do determinado pelo fabricante. | PCT | OLHO D'ÁGUA | 16.000 | 3,30 | 52.800,00 |
| 4 e 5 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PO HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, PACOTE COM 250 GRAMAS. Descrição complementar: certificado de qualidade na categoria superior emitido pela ABIC, c/ NMQ (nível mínimo de qualidade) correspondente a 6 pontos e no máximo 7,2, certificado de autorização e uso do selo pureza ABIC válido 6 (seis) meses, embalagem a vácuo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. Prazo de validade no momento da entrega com no mínimo 80% do prazo determinado pelo fabricante. Utilizando o requisito de referência, equivalência ou similaridade, deve-se contratar as especificações das marcas: Pálio, Santa Clara ou Serra Grande. | ITENS FRACASSADOS | | | | |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2021-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P166739/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento



Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município
Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretário do Planejamento e Gestão
Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município
Mária do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde
Eugênio Parcell Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer
Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura
Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos
Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente
Alexsandra Cavalcante Arcaño Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã
Andreza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO

SEPLAG

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará
Fone: (88) 3677-1175

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: <http://diario.sobral.ce.gov.br>

e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de expediente (Papel A4), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 152/2021-SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P166739/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 152/2021-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 18 de novembro de 2021. Sobral, Ceará. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 2 (Valor realinhado 204,07). Nos demais itens ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021-SEPLAG | | | | | | |
|--|--|--|------|------|-------------------------------|---------------------------|
| FORNECEDOR: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI - CNPJ: 23.035.197/0001-08 | | | | | | |
| ITENS | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND. | QTD. | PREÇO UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | PREÇO TOTAL LICITADO(R\$) |
| 1 | EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL MODELO E-CPF TIPO A3 SEM MÍDIA. Especificação complementar: VALIDADE DE 36 MESES. | AC ONLINE | UND | 17 | RS 40,00 | RS 680,00 |
| 2 | EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL MODELO E-CNPJ TIPO A3 COM TOKEN. Especificação complementar: VALIDADE DE 36 MESES. | AC ONLINE TOKEN THALES MODELO SAFENET 5110 | UND | 47 | RS 69,99 | RS 3.289,53 |
| 4 | EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL MODELO E-CPF TIPO A-3 COM TOKEN. Especificação Complementar VALIDADE DE 36 MESES. (COTA RESERVADA) | AC ONLINE TOKEN THALES MODELO SAFENET 5112 | UND | 87 | RS 70,00 | RS 6.090,00 |
| Valor Total: R\$ 10.059,53 (Dez mil, cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos) | | | | | | |
| FORNECEDOR: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A - CNPJ: 01.554.285/0001-75 | | | | | | |
| ITENS | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND. | QTD. | PREÇO UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | PREÇO TOTAL LICITADO(R\$) |
| 1 | EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL MODELO E-CPF TIPO A-3 COM TOKEN. Especificação complementar: VALIDADE DE 36 MESES. (AMPLA DISPUTA) | G&D/STARSIGN DUZENTOS E CRYPTO | UND | 262 | RS 66,00 | RS 17.292,00 |
| Valor Total: R\$ 17.292,00 (Dezesseis mil, duzentos e noventa e dois reais) | | | | | | |

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021-SEPLAG | | | | | | |
|---|---|-------|--------|-------|-------------------|-------------------|
| FORNECEDOR: A D S QUEIROZ CNPJ: 34.590.793/0001-68 | | | | | | |
| ITENS | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | MARCA | QTD. | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 1 | PAPEL ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 210x297MM, ALTA ALVURA, CAIXA COM 10 RESMAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AMPLA DISPUTA | CX | ONE | 2.307 | 162,90 | 375.810,30 |
| FORNECEDOR: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP CNPJ: 03.562.872/0001-31 | | | | | | |
| 2 | PAPEL ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 210x297MM, ALTA ALVURA, CAIXA COM 10 RESMAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COTA RESERVADA | CX | REPORT | 768 | 163,00 | 125.184,00 |
| VALOR TOTAL: 500.994,30 (quinhentos mil, novecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos) | | | | | | |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P155701/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: registro de preço para futuras e eventuais aquisições de certificado digital nos modelos E-CPF tipo A3 sem mídia, E-CPF A3 com token (usb), E-CNPJ A3 com token (usb) com visitas técnicas presenciais para emissão dos respectivos certificados, de acordo com a demanda dos órgãos e entidades do município de sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 094/2021-SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P155701/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial nº 010/2021-SEGET; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2021. Sobral, Ceará, aos 30 de agosto de 2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG do Município de Sobral/ CE, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de agosto de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P152391/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar XIV destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 068/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P152391/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 09/08/2021 a 09/08/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2021-SMS | | | | | | |
|--|-----|-----|---|-------|-----------------------------|--------------------------|
| CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 05.075.964/0001-12 | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | UND | 800 | SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL COM MDL COMPOSTO POR Sonda DE ASPIRAÇÃO EM PVC, GRADUADA EM CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO Nº 12FR. COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL COM PONTA ARREDONDADA; LUVA PLÁSTICA SILICONIZADA ENVOLVENDO A Sonda; CONECTOR EM "Y" COM DUPLO SWIVEL PIVÔS GIRATÓRIOS PARA CONEXÃO AO TUBO ENDOTRAQUEAL E CIRCUITO DO VENTILADOR MECÂNICO DO OUTRO; VIA DE INSTALAÇÃO COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO, VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL. LIVRE DE LÁTEX. VÁLVULA DE CONTROLE EM CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DO FR (CALIBRE). PRODUTO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESTÉRIL EM ETO. COMPRIMENTO DA Sonda: 54 CM (TOLERÂNCIA +/- 6 CM). | CGH | RS 34,50 | RS 27.600,00 |

| MED CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA - CNPJ: 03.062.090/0001-33 | | | | | |
|---|-----|------|------------|----------|--------------|
| 2 | UND | 200 | CGH | RS 34,50 | RS 6.900,00 |
| SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM MDL, COMPOSTO POR SONDA DE ASPIRAÇÃO EM PVC, GRADUADA EM CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO Nº 12FR, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DISTAL COM PONTA ARREDONDADA; LUVA PLÁSTICA SILICONIZADA ENVOLVENDO A SONDA; CONECTOR EM "Y" COM DUPLO SWIVEL (PIVÔS GIRATÓRIOS PARA CONEXÃO AO TUBO ENDOTRAQUEAL E CIRCUITO DO VENTILADOR MECÂNICO DO OUTRO); VIA DE INSTILAÇÃO COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO, VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL LIVRE DE LÁTEX. VÁLVULA DE CONTROLE EM CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DO FR (CALIBRE). PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL EM FTO. COMPRIMENTO DA SONDA: 54 CM (TOLERÂNCIA +/- 6 CM). | | | | | |
| GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40 | | | | | |
| 3 | UND | 800 | SOLUMED | RS 16,00 | RS 12.800,00 |
| SONDA ENTERAL 12 FR, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM (+/-5 CM), USO ADULTO. EM POLIURETANO, MALLÉVEL, FLEXÍVEL SEM PERMITIR ACOTOVELAMENTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TOTALMENTE RADIOOPACA, COM MARCAÇÃO DE POSICIONAMENTO. PONTA PROXIMAL COM CONECTOR EM "Y", 2 (DUAS) VIAS, ADAPTÁVEL A EQUIPOS E SERINGAS, TAMPA DE VEDAÇÃO EM AMBAS AS VIAS, PONTA DISTAL COM OGIVA EM TUNGSTÊNIO, DELICADA, MEDINDO O MESMO CALIBRE DO TUBO, DE MODO A NÃO PROVOCAR TRAUMA AO PACIENTE. FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL PRÉ-LUBRIFICADO PERMITINDO FÁCIL REMOÇÃO. ATÓXICO, BIOCOMPATÍVEL, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. | | | | | |
| 9 | UND | 5000 | WELL LEAD | RS 5,26 | RS 26.300,00 |
| SONDA FOLEY Nº 18, COMPRIMENTO 40CM (+/-2 CM), COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO DE ATÉ 30 CC, EM LÁTEX SILICONIZADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, 03 (TRÊS) VIAS, DUAS VIAS FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APOS O BALÃO), CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, RESISTENTE, SEGURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS. | | | | | |
| MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.706.033/0001-57 | | | | | |
| 6 | UND | 1500 | SOLIDOR | RS 3,65 | RS 5.475,00 |
| SONDA FOLEY Nº 12, COMPRIMENTO 40CM (+/-2 CM), COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO DE ATÉ 30 CC, EM LÁTEX SILICONIZADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, 02 (DUAS) VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APOS O BALÃO), CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, RESISTENTE, SEGURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS. | | | | | |
| 7 | UND | 2500 | SOLIDOR | RS 3,64 | RS 9.100,00 |
| SONDA FOLEY Nº 14, COMPRIMENTO 40CM (+/-5CM) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO DE ATÉ 30 CC, EM LÁTEX SILICONIZADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, 02 (DUAS) VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APOS O BALÃO), CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, RESISTENTE, SEGURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS. | | | | | |
| FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.895.127/0001-38 | | | | | |
| 8 | UND | 4500 | DESCARPACK | RS 3,34 | RS 15.030,00 |
| SONDA FOLEY Nº 16, COMPRIMENTO 40CM (+/-2 CM), COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO DE ATÉ 30 CC, EM LÁTEX SILICONIZADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, 02 (DUAS) VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APOS O BALÃO), CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, RESISTENTE, SEGURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS. | | | | | |
| 11 | UND | 5000 | DESCARPACK | RS 4,30 | RS 21.500,00 |
| SONDA FOLEY Nº 20, COMPRIMENTO 40CM (+/-5CM) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO DE ATÉ 30 CC, EM LÁTEX SILICONIZADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, 03 (TRÊS) VIAS, DUAS VIAS FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APOS O BALÃO), CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, RESISTENTE, SEGURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS. | | | | | |
| 12 | UND | 1400 | BIOBASE | RS 0,77 | RS 1.078,00 |
| SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA, Nº 08, EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS, CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES, POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. | | | | | |

| | | | | | |
|--|-----|------|---------|---------|-------------|
| 13 | UND | 1200 | BIOBASE | RS 0,78 | RS 936,00 |
| SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA, Nº 10, EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO MÍNIMO DE 110 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS, CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES, POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. | | | | | |
| 14 | UND | 2800 | BIOBASE | RS 0,80 | RS 2.240,00 |
| SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA, Nº 12, EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO MÍNIMO DE 110 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS, CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES, POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. | | | | | |
| 15 | UND | 4500 | BIOBASE | RS 0,82 | RS 3.690,00 |
| SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA, Nº 14, EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO MÍNIMO DE 110 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS, CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES, POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. | | | | | |
| 16 | UND | 6000 | BIOBASE | RS 0,83 | RS 4.980,00 |
| SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA, Nº 16, EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E INCOLOR, TAMANHO MÍNIMO DE 110 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS, CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES, POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. | | | | | |
| 17 | UND | 5500 | BIOBASE | RS 0,95 | RS 5.225,00 |
| SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA, Nº 18, EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E INCOLOR, TAMANHO MÍNIMO DE 110 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS, CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES, POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. | | | | | |
| 18 | UND | 5000 | BIOBASE | RS 0,98 | RS 4.900,00 |
| SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA, Nº 20, EM PVC SILICONIZADA, CRISTAL E TRANSPARENTE. TAMANHO MÍNIMO DE 110 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIOS DE DRENAGEM COM BORDAS PLANAS E LISAS, CONECTOR PADRÃO COM AJUSTE SEGURO A SERINGAS E EXTENSORES, POSSUIR TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. | | | | | |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P150950/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de MEDICAMENTOS destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais (FME) sob demanda judicial e aos pacientes psiquiátricos internados no Hospital Dr. Estevam, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 062/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P150950/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 09/08/2021 a 09/08/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valor e fica MANTIDO o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2021-SMS | | | | | | | |
|---|------------|-----|---------------------------------|-------|-----------------------------|--------------------------|--|
| FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.895.127/0001-38 | | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) | |
| 5 | COMPRIMIDO | 360 | LEVOTIROXINA (SÓDICA), 150 MCG. | MERCK | RS 0,15 | RS 54,00 | |
| TOTAL | | | | | | RS 54,00 | |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2021-SME - PROCESSO NÚMERO P153441/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de fardamentos escolares personalizados para o uso dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 080/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P153441/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/08/2021 a 11/08/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2021-SME | | | | | | |
|---|-----|--------|--|-------|----------------------------|-------------------------|
| BDS CONFECCOES E SERIGRAFIA LTDA - EPP - CNPJ: 74.161.373/0001-80 | | | | | | |
| LOTE 1 | | | | | | |
| ITENS | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1.1 | UND | 10.983 | CAMISETA, MALHA DRY FIT, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 120G/M², COR BRANCA. | BDS | RS 7,70 | RS 84.569,10 |
| 1.2 | UND | 10.983 | SHORT, TECIDO HELANCA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 260G/M², COR AMARELA. | BDS | RS 7,70 | RS 84.569,10 |
| TOTAL | | | | | | RS 169.138,20 |
| LOTE 2 | | | | | | |
| 2.1 | UND | 12.736 | CAMISA COM MANGA, MALHA DRY FIT, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 120G/M², COR BRANCA - RECORTÉ NOS OMBROS NA MESMA MALHA NA COR AMARELA. | BDS | RS 9,00 | RS 114.624,00 |
| 2.2 | UND | 12.736 | BERMUDA JEANS, 50% ALZODÃO E 50% POLIÉSTER, 11 OZ. COR AZUL MARINHO. | BDS | RS 14,50 | RS 184.672,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 299.296,00 |
| LOTE 3 | | | | | | |
| 3.1 | UND | 13.512 | CAMISA COM MANGA, MALHA DRY FIT, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 120G/M², COR BRANCA. | BDS | RS 11,53 | RS 155.793,36 |
| TOTAL | | | | | | RS 155.793,36 |
| LOTE 4 | | | | | | |
| 4.1 | UND | 5.350 | CAMISETA ED. FÍSICA MASCULINO, MALHA DRY FIT, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 120G/M², COR BRANCA. | BDS | RS 8,80 | RS 47.080,00 |
| 4.2 | UND | 5.350 | CAMISETA ED. FÍSICA FEMININO, MALHA DRY FIT, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 120G/M², COR BRANCA. | BDS | RS 8,80 | RS 47.080,00 |
| 4.3 | UND | 5.414 | SHORT ED. FÍSICA FEMININO, HELANCA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 260G/M², COR AMARELA. | BDS | RS 8,80 | RS 47.643,20 |
| 4.4 | UND | 5.414 | SHORT ED. FÍSICA MASCULINO, HELANCA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 260G/M², COR AMARELA. | BDS | RS 8,80 | RS 47.643,20 |
| TOTAL | | | | | | RS 189.446,40 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 813.673,96 | | | | | | |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2021-SAAE - PROCESSO NÚMERO P155850/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de transporte e distribuição de água potável em caminhão pipa, incluindo operador, combustível e manutenção por conta da contratada, para atender as localidades da sede e dos distritos no município de Sobral-CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 092/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P155850/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 09/08/2021 a 09/08/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valor e fica MANTIDO o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2021-SAAE | | | | | |
|---|-----------------|---------|---|----------------------------|-------------------------|
| A. F. DE SÁ MORAES - CNPJ: 32.292.000/0001-07 | | | | | |
| ITEM | QUANT. ESTIMADA | UNIDADE | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | 732.500 | KM | Serviço de abastecimento de água por caminhão pipa. Especificação complementar: para o Transporte e distribuição de carada de água potável, em caminhão tanque, com capacidade de 08 M³, incluindo os custos com operador, combustível e manutenção dos veículos para atender as localidades da sede e dos distritos no município de Sobral - CE. | RS 5,60 | RS 4.102.000,00 |
| TOTAL | | | | | RS 4.102.000,00 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2021-SEINFRA - PROCESSO NÚMERO P153485/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais, mobiliários e carrinhos de mão para conservar e revitalizar vias, praças, parques, alamedas, calçadas e logradouros públicos do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 078/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P153485/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/08/2021 a 18/08/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2021-SEINFRA | | | | | | |
|--|------|------|---|------------|----------------------------|-------------------------|
| J OSMAR AGUIAR - ME - CNPJ: 00.387.532/0001-23 | | | | | | |
| LOTE 01 | | | | | | |
| ITENS | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | SACO | 1600 | CIMENTO PORTLAND (SACO COM 50KG) | VOTORANTIM | RS 28,00 | RS 44.800,00 |
| 2 | KG | 1000 | CAL HIDRATADA, SACO COM 1KG. | MONTE | RS 1,10 | RS 1.100,00 |
| 3 | KG | 2400 | ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA PARA CERÂMICAS E PORCELANATOS - ACIII | VOTORANTIM | RS 2,03 | RS 4.872,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 50.772,00 |
| LOTE 04 | | | | | | |
| 1 | M² | 600 | PEDRA DE MÃO (RACHÃO) | MINERMAC | RS 66,06 | RS 39.636,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 39.636,00 |
| IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME - CNPJ: 02.069.397/0001-01 | | | | | | |
| LOTE 02 | | | | | | |
| 1 | M² | 500 | AREIA GROSSA | DAMASIO | RS 23,80 | RS 11.900,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 11.900,00 |

| LOTE 03 | | | | | | |
|--|--------------------|--------|--|-------------|-----------|---------------|
| 1 | M² | 1500 | AREIA GROSSA | DAMASIO | RS 23,80 | RS 35.700,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 35.700,00 |
| LOTE 10 | | | | | | |
| 1 | UN | 100 | PA DE BICO | TRAMONTINA | RS 27,03 | RS 2.793,00 |
| 2 | UN | 100 | LÂMINA DE SERRA PARA PVC | STARRET | RS 7,46 | RS 746,00 |
| 3 | KG | 50 | PINCEL DE TUCUM PARA CAIAÇÃO (PADRÃO MUIRÃO) | ARTESANAL | RS 5,26 | RS 263,00 |
| 4 | UN | 60 | TRINCHA 2" | ATLAS | RS 3,80 | RS 228,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 4.030,00 |
| LOTE 11 | | | | | | |
| 1 | UN | 100 | CARRINHO DE MÃO | ESTERA | RS 170,00 | RS 17.000,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 17.000,00 |
| COMSERT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 03.616.571/0001-43 | | | | | | |
| LOTE 05 | | | | | | |
| 1 | M² | 1800 | PEDRA DE MÃO (RACHÃO) | PROPRIA | RS 66,05 | RS 118.890,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 118.890,00 |
| ANDREZA CAVALCANTE BARBOSA - ME - CNPJ: 29.838.678/0001-20 | | | | | | |
| LOTE 09 | | | | | | |
| 1 | L | 800 | TINTA ESMALTE SINTÉTICO | HIDROTINTAS | RS 24,93 | RS 19.944,00 |
| 2 | L | 1500 | TINTA LATEX ACRILICA | FORTINTAS | RS 5,00 | RS 7.500,00 |
| 3 | L | 400 | VERNIZ SINTÉTICO | HIDROTINTAS | RS 20,00 | RS 8.000,00 |
| 4 | KG | 800 | TINTA A BASE DE ÁGUA | HIDROTINTAS | RS 1,15 | RS 920,00 |
| 5 | EMBALAGEM 5 LITROS | 400 | SOLVENTE AGUARRAS (EMBALAGEM COM 5 LITROS OU LATA) | SOLUT | RS 13,49 | RS 5.396,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 41.760,00 |
| RSM PESSOA EIRELI - CNPJ: 33.159.524/0001-89 | | | | | | |
| LOTE 12 | | | | | | |
| 1 | M | 10 | TUBO DE CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 120CM | SOPREMOL | RS 342,00 | RS 3.420,00 |
| 2 | M | 65 | TUBO DE CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 100CM. | SOPREMOL | RS 229,00 | RS 14.885,00 |
| 3 | M | 125 | TUBO DE CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 60CM. | SOPREMOL | RS 117,50 | RS 14.687,50 |
| 4 | M | 50 | TUBO DE CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 80CM. | SOPREMOL | RS 195,50 | RS 9.775,00 |
| 5 | M | 125 | TUBO DE CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 40CM. | SOPREMOL | RS 40,30 | RS 5.037,50 |
| 6 | M | 100 | TUBO DE CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 30CM. | SOPREMOL | RS 28,80 | RS 2.880,00 |
| 7 | M | 150 | TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO 20CM. | SOPREMOL | RS 21,50 | RS 3.225,00 |
| 8 | UN | 4 | ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=1,50m, H = 0,50m. | SOPREMOL | RS 150,00 | RS 600,00 |
| 9 | UN | 10 | ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 0,60m (LIGA. PREDIAL). | SOPREMOL | RS 39,10 | RS 391,00 |
| 10 | UN | 3 | ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 2,00m, H = 0,50m. | SOPREMOL | RS 301,50 | RS 904,50 |
| 11 | UN | 2 | ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 2,50m, H = 0,50m. | SOPREMOL | RS 418,90 | RS 837,80 |
| 12 | UN | 2 | ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 3,00m, H = 0,50m. | SOPREMOL | RS 539,30 | RS 1.078,60 |
| 13 | UN | 2 | ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 3,50m, H = 0,50m. | SOPREMOL | RS 529,70 | RS 1.059,40 |
| 14 | M² | 75 | PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC ESPESURA 3cm. | SOPREMOL | RS 49,40 | RS 3.705,00 |
| 15 | UN | 25 | TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,70m X 0,95m. | SOPREMOL | RS 36,00 | RS 900,00 |
| 16 | UN | 25 | TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,60m X 0,95m. | SOPREMOL | RS 33,45 | RS 836,25 |
| 17 | UN | 15 | TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,50m X 0,95m. | SOPREMOL | RS 31,60 | RS 474,00 |
| 18 | M² | 400 | PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FEMEA NAS FACETAS LATERAIS = 8,0cm (fac=35ma) PARA TRAFEGO PESADO. | SOPREMOL | RS 40,40 | RS 16.160,00 |
| 19 | M | 100 | MEIO FIO PRÉ MOLDADO, DIMENSÕES = 0,07m x 0,30m x 1,00m. | SOPREMOL | RS 12,40 | RS 1.240,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 82.096,55 |
| LOTE 14 | | | | | | |
| 1 | UN | 35000 | PISO INTERTRAVADO TIPO TIOLINHO K317 (20cm X 10cm X 4cm) - COR NATURAL. | SOPREMOL | RS 0,54 | RS 18.900,00 |
| 2 | UN | 3000 | PISO INTERTRAVADO TIPO TIOLINHO K317 (20cm X 10cm X 4cm) - COLORIDO | SOPREMOL | RS 0,68 | RS 2.040,00 |
| 3 | UN | 12500 | TIJOLO CERÂMICO FURADO 9CM X19CM X19CM | SOPREMOL | RS 0,66 | RS 8.250,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 29.190,00 |
| LOTE 15 | | | | | | |
| 1 | UN | 105000 | PISO INTERTRAVADO TIPO TIOLINHO K317 (20cm X 10cm X 4cm) - COR NATURAL. | SOPREMOL | RS 0,54 | RS 56.700,00 |
| 2 | UN | 9000 | PISO INTERTRAVADO TIPO TIOLINHO K317 (20cm X 10cm X 4cm) - COLORIDO | SOPREMOL | RS 0,68 | RS 6.120,00 |
| 3 | UN | 37500 | TIJOLO CERÂMICO FURADO 9CM X19CM X19CM | SOPREMOL | RS 0,66 | RS 24.750,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 87.570,00 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P156963/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material gráfico (receituários) para Unidades de Saúde e da Vigilância Sanitária da Secretaria da Saúde do município de Sobral-CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 100/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P156963/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 13/08/2021 a 13/08/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2021-SMS | | | | | | |
|---|-------|-------|---|---------|----------------------------|-------------------------|
| GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA - CNPJ: 07.651.003/0001-34 | | | | | | |
| ITEM | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | BLOCO | 2000 | BLOCO DE RECEITUÁRIO AZUL, COM 1 VIA, TAMANHO 29,7 X 9CM. Descrição complementar: cor 140, tinta preta em papel superbond azul, gramatura 75g, picotado, contém numeração sequencial, grampeado - bloco com 100 folhas. Arte impressa conforme modelo do anexo A. | PROPRIA | RS 3,98 | RS 7.960,00 |
| GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA - CNPJ: 02.472.396/0002-86 | | | | | | |
| 2 | BLOCO | 11250 | BLOCO DE RECEITUÁRIO BRANCO, COM 2 VIAS, TAMANHO 21 X 15CM. Descrição complementar: em papel carbonado (Papel Extra Copy), cor 1X0, impresso em Tinta Off-Set na cor preta - bloco com 100 folhas. Arte impressa conforme modelo do anexo B. | PROPRIA | RS 4,50 | RS 50.625,00 |
| PERFEITA GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME - CNPJ: 14.527.310/0001-73 | | | | | | |
| 3 | BLOCO | 3750 | BLOCO DE RECEITUÁRIO BRANCO, COM 2 VIAS, TAMANHO 21 X 15CM. Descrição complementar: em papel carbonado (Papel Extra Copy), cor 1X0, impresso em Tinta Off-Set na cor preta - bloco com 100 folhas. Arte impressa conforme modelo do anexo B. | PROPRIA | RS 4,58 | RS 17.175,00 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P154884/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de refeições e lanches para funcionários que

trabalham em regime de plantão nas unidades de saúde e nos setores administrativos, bem como para atender a eventos realizados pela Secretaria da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 087/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P154884/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 13/08/2021 a 13/08/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2021-SMS | | | | | |
|--|-----------------|------|--|-----------------------------|--------------------------|
| BR ALL EVENTOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 11.054.102.0001-06 | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | UNID | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | 16.800 | UND | REFEIÇÃO TIPO I. Especificação Complementar: Composto de uma das combinações (Escolha a critério da Secretária). Opção 1: 02 (dois) tipos de carne de primeira (branca e vermelha), no mínimo 150g; arroz branco, 02 (dois) tipos de saladas, 01(uma) massa, 02 (dois) tipos de refrigerantes, 02 (dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa), 01 (um) tipo de sobremesa: pudim ou mousse ou salada de frutas ou cremes gelados ou sorvete. Opção 2: 02 (dois) tipos de carnes de primeira (branca e vermelha), no mínimo 150g; baflo, 02 (dois) tipos de saladas, 01 (uma) massa, 02 (dois) tipos de refrigerantes, 02 (dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa), 01 (um) tipo de sobremesa: pudim ou mousse ou salada de frutas ou cremes gelados ou sorvete. Opção 3: 01 (um) tipo de carne de primeira no molho (branca ou vermelha), no mínimo 150g, arroz branco, 01 (uma) massa, salpicão, 02 (dois) tipos de refrigerantes, 02 (dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa), 01 (um) tipo de sobremesa: pudim ou mousse ou salada de frutas ou cremes gelados ou sorvete. | RS 15,00 | RS 252.000,00 |
| 2 | 8.400 | UND | REFEIÇÃO TIPO II. Especificação Complementar: (Quentinha): Composto de uma das combinações (Escolha a critério da Secretária). Opção 1: Carne (branca ou vermelha), no mínimo 150g, arroz, feijão, macarrão, farofa, verduras + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 2: Carne (branca ou vermelha), no mínimo 150g, baflo, macarrão, farofa, verduras + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). | RS 10,00 | RS 84.000,00 |
| 3 | 3.000 | UND | COQUETELET. Especificação Complementar: Deverá ser composto de no mínimo: Salgados fritos (mínimo 7 por pessoa), salgados de forno (mínimo 7 por pessoa), 02 (dois) tipos de refrigerantes, 02 (dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa). | RS 9,00 | RS 27.000,00 |
| 4 | 7.000 | UND | LANCHE. Especificação Complementar: Composto de uma das combinações (escolha a critério da Secretária). Opção 1: Misto quente 01 (uma) fatia de queijo e 1 (uma) de presunto) + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 2: Sanduíche de frango com 03 (três) fatias de pão de forma (100g) + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 3: Cachorro quente + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 4: Bolo + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). | RS 10,00 | RS 70.000,00 |
| TOTAL | | | | | RS 433.000,00 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P152327/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de MEDICAMENTOS II destinados ao Hospital Dr. Estevam Ponte (HDE), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 076/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P152327/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 20/08/2021 a 20/08/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2021-SMS | | | | | | |
|--|-----------------|------------|--|--------------------|-----------------------------|--------------------------|
| MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.706.033/0001-57 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA / FABRICANTE | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | 36.000 | COMPRIMIDO | DLAZEPAM 10MG. | SANTISA | RS 0,08 | RS 2.880,00 |
| 3 | 24.000 | AMPOLA | GENTAMICINA (SULFATO), 40MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA IML. | SANTISA(SP) | RS 1,01 | RS 24.240,00 |
| SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.675.713/0001-79 | | | | | | |
| 9 | 2.400 | AMPOLA | NALOXONA, CLORIDRATO, 0,4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL IML. | HIPOLABOR | RS 7,95 | RS 19.080,00 |
| 14 | 1.080 | BISNAGA | VASELINA POMADA 30G. | RIOQUIMICA | RS 6,11 | RS 6.598,80 |
| CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51 | | | | | | |
| 12 | 450 | FRASCO | SEVOFLURANO IML/ML, FRASCO 100ML., SOLUÇÃO INALANTE. | CRISTÁLIA | RS 160,06 | RS 72.027,00 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P151637/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa especializada em serviço de higienização e limpeza de tecidos pertencentes às Unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 066/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P151637/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 17/08/2021 a 17/08/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valor e fica MANTIDO o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2021-SMS | | | | | |
|--|-----------------|---------|---|-----------------------------|--------------------------|
| YONA RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 20.090.045/0001-01 | | | | | |
| ITEM | QUANT. ESTIMADA | UNIDADE | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | 150.000 | KG | Serviços de Higienização e limpeza de tecidos. Especificação Complementar: com fornecimento de enxoval em regime de comodato, envolvendo o processamento em geral em todas as suas etapas, desde sua retirada das unidades de saúde até o seu retorno, em condições ideais de reuso, sob situações higiênic-sanitárias adequadas. | RS 4,10 | RS 615.000,00 |
| TOTAL | | | | | RS 615.000,00 |

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2021-AMA - PROCESSO NÚMERO P157840/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de barco semi chato, motor de popa de no mínimo 30 hp, reboque para barco e coletores salva vidas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 101/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P157840/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 26/08/2021 a 26/08/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2021-AMA | | | | | | |
|--|-----------------|-------------------|------|--|-----------------------------|--------------------------|
| G L PRADO REPRESENTAÇÕES E DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 32.713.483/0001-68 | | | | | | |
| ITENS | QUANT. ESTIMADA | MARCA/ FABRICANTE | UNID | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | 1 | CAP NAUTICA | UND | BARCO SEMI-CHATO FABRICADO EM LIGA DE DURALUMÍNIO COM BORDA ALTA. CAPACIDADE MÍNIMA: 4 PESSOAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 100% SOLDADO, COM CHAPA 2,0 MM DE ESPESURA NAS LATERAIS E FUNDO NA LIGA 5052-H2 (ANTICORROSIVO), PINTURA DE TINTA LACA NITRO CELULOSA NA COR LARANJA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 5,85 METROS, COM APROXIMADAMENTE 1,50 METROS DE LARGURA (BOCA), 0,55 METROS DE FONTEIRO, CONTENDO NO MÍNIMO 3 (TRÊS) BANCOIS NO MÍNIMO 3 TRAVESSAS, TIPO TRAPEZÓ EM CADA VÃO DOS BANCOIS, CANTONEIRAS DE 1 1/2" COM REFORÇOS NOS BANCOIS, 1 AMARRADOR DE PROA, 2 ALÇAS DE POPA, 1 OLHAL PARA AMARRAÇÃO DO MOTOR, POPA REFORÇADA COM CHAPAS DE 20MM E TRAVESSA DE 3MM, PISO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA E.V.A., BUJÃO DE ESCOAMENTO, FUNDO FRISADO COM 4 LINHAS VERTICAIS COM 10MM DE PROFUNDIDADE PARA UM ESCOAMENTO PERFEITO DA ÁGUA DA CHUVA, 3 TRAPEZÓIS TIPO I NO FUNDO DO BARCO (QUELHA) NO MÍNIMO 3 ANOS DE GARANTIA NA SOLDA DO CASCO. | RS 23.479,67 | RS 23.479,67 |
| 2 | 3 | CAP NAUTICA | UND | BARCO SEMI-CHATO FABRICADO EM LIGA DE DURALUMÍNIO COM BORDA ALTA. CAPACIDADE MÍNIMA: 4 PESSOAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 100% SOLDADO, COM CHAPA 2,0 MM DE ESPESURA NAS LATERAIS E FUNDO NA LIGA 5052-H2 (ANTICORROSIVO), PINTURA DE TINTA LACA NITRO CELULOSA NA COR LARANJA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 5,85 METROS, COM APROXIMADAMENTE 1,50 METROS DE LARGURA (BOCA), 0,55 METROS DE FONTEIRO, CONTENDO NO MÍNIMO 3 (TRÊS) BANCOIS NO MÍNIMO 3 TRAVESSAS, TIPO TRAPEZÓ EM CADA VÃO DOS BANCOIS, CANTONEIRAS DE 1 1/2" COM PAREDE DE 18 PARA REFORÇOS NOS BANCOIS, 1 AMARRADOR DE PROA, 2 ALÇAS DE POPA, 1 OLHAL PARA AMARRAÇÃO DO MOTOR, POPA REFORÇADA COM CHAPAS DE 20MM E TRAVESSA DE 3MM, PISO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA E.V.A., BUJÃO DE ESCOAMENTO, FUNDO FRISADO COM 4 LINHAS VERTICAIS COM 10MM DE PROFUNDIDADE PARA UM ESCOAMENTO PERFEITO DA ÁGUA DA CHUVA, 3 TRAPEZÓIS TIPO I NO FUNDO DO BARCO (QUELHA) NO MÍNIMO 3 ANOS DE GARANTIA NA SOLDA DO CASCO. | RS 23.479,67 | RS 70.439,01 |
| 3 | 1 | HIDEA | UND | MOTOR DE POPA DE NO MÍNIMO 30 HP. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DIAS VÁLVULAS POR CILINDRO (2 TEMPOS), PARTIDA MANUAL, 3 OPÇÕES, CAPAS ACÚSTICO, BOMBA D'ÁGUA INOXIDÁVEL, DESEMPENHO SILENCIOSO, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE COMBUSTÍVEL CARBURADOR, NÍVEIS DIFERENTES DE INCLINAÇÃO, PROTEÇÃO PARTIDA ENGATADA NA ALAVANCA DE ENGATE; TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA; CAPACIDADE MÍNIMA DE COMBUSTÍVEL: 24 LITROS; MANUAL DE OPERAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM PORTUGUÊS COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES. | RS 31.180,33 | RS 31.180,33 |
| 4 | 3 | HIDEA | UND | MOTOR DE POPA DE NO MÍNIMO 30 HP. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DIAS VÁLVULAS POR CILINDRO (2 TEMPOS), PARTIDA MANUAL, 3 OPÇÕES, CAPAS ACÚSTICO, BOMBA D'ÁGUA INOXIDÁVEL, DESEMPENHO SILENCIOSO, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE COMBUSTÍVEL CARBURADOR, NÍVEIS DIFERENTES DE INCLINAÇÃO, PROTEÇÃO PARTIDA ENGATADA NA ALAVANCA DE ENGATE; TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA; CAPACIDADE MÍNIMA DE COMBUSTÍVEL: 24 LITROS; MANUAL DE OPERAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM PORTUGUÊS COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES. | RS 31.180,33 | RS 93.540,99 |
| 5 | 4 | II | UND | REBOQUE PARA BARCO COM CHASSI CONSTRUÍDO EM VIGA DE AÇO, ADEQUADA PARA O TRANSPORTE DE EMBARCAÇÃO DE ATÉ 700 KG. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INSTALAÇÃO ELÉTRICA DAS LANTERNAS E LUZ DE PLACA, LARGURA MÍNIMA ENTRE PARALAMAS DE 1,5M, ENGATE SEMI-AUTOMÁTICO, CONTENDO FEIPE DE MOLAS TIPO FAÇA, AMORTECEDOR, 01 EIXO E DUAS RODAS, PNEUS ARO 13, NOVOS, E RODAS DE AÇO, BEM COMO TODOS OS ACESSÓRIOS DE ELÉTRICA (LUZ DA PLACA, LUMINÁRIA DE RÉ, FREIO, DIREÇÃO E POSICIONAMENTO INSTALADAS), SUPORTE DE ESTEPE INSTALADO E COM O PNEU SOBRESSOLA NA CARRETA, BERÇO DE ACOMODAÇÃO DE MADEIRA E ACARPETADO, OLHAIS DE AMARRAS, 02 FITAS CATRACAS PARA AMARRAR A EMBARCAÇÃO À CARRETA RODOVIÁRIA DE ACORDO COM NORMAS DO CONTRAN, BARRERA COM SUPORTE DE CATRACA, CATRACA DE ACABAMENTO, PÉ DE DESCANSO, APOIO PARA TRAVAMENTO DO MOTOR QUANDO EM TRANSPORTE, SUPORTE PARA PLACA À CARRETA DEVE ESTAR EMBLACADA DE ACORDO COM NORMAS DO CTB E DOCUMENTOS (CRV E FRLV) EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. | RS 13.209,00 | RS 52.836,00 |
| 6 | 16 | ATIVA NAUTICA | UND | COLETE SALVA VIDAS TIPO IML/CO 02 ANOS COM CAPACIDADE NOMINAL DE 110KG, EM NYLON E POLIÉTERO EXPANDIDO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR LARANJA, COM FITAS E FECHOS DE RÁPIDO AJUSTE, COM CAPACIDADE DE FLUTUABILIDADE PARA PESSOAS COM PESO SUPERIOR A 100KG ATÉ O LIMITE 110KG E GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO TAMANHO G, DOTADO DE APITO, HOMOLOGADO PELA MARINHA DO BRASIL. | RS 255,00 | RS 4.080,00 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2021-SETRAN - PROCESSO NÚMERO P163087/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de placas e materiais para implantação de Sinalização Vertical, visando suprir a demanda da Coordenadoria Municipal de Trânsito, cujas especificações e quantitativos

| | | | | | | | | |
|----|------|--------|---|-------------|------------|----------------|--------|------------------|
| 57 | UNID | 50 | PLACA, A-33b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA COMPOSTA DO TIPO: A XXXM, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: CHAPA BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 243/07 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 58 | UNID | 50 | PLACA, A-18, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA COMPOSTA DO TIPO: COM SETA A ESQUERDA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: CHAPA BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 243/07 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 59 | UNID | 50 | PLACA, A-18, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA COMPOSTA DO TIPO: COM SETA A DIREITA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: CHAPA BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 243/07 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 60 | UNID | 50 | PLACA, A-33b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA COMPOSTA DO TIPO: COM SETA A ESQUERDA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: CHAPA BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 243/07 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 61 | UNID | 50 | PLACA, A-35b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA COMPOSTA DO TIPO: COM SETA A DIREITA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: CHAPA BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 243/07 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 62 | UNID | 50 | PLACA, A-32b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA COMPOSTA DO TIPO: COM SETA A ESQUERDA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: CHAPA BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 243/07 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 63 | UNID | 50 | PLACA, A-32b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA COMPOSTA DO TIPO: COM SETA A DIREITA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: CHAPA BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 243/07 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 64 | UNID | 50 | PLACA, A-25, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA COMPOSTA DO TIPO: PRÓXIMA QUADRA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: CHAPA BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 243/07 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 65 | UNID | 50 | PLACA, R-6a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: PERMITIDO EMBARQUE E DESEMBARQUE - INÍCIO. Descrição complementar: CONFORME RESOLUÇÃO 243/07, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 66 | UNID | 50 | PLACA, R-6a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: PERMITIDO EMBARQUE E DESEMBARQUE - TÉRMINO. Descrição complementar: CONFORME RESOLUÇÃO 243/07, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 67 | UNID | 50 | PLACA, R-6a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: PERMITIDO EMBARQUE E DESEMBARQUE. Descrição complementar: CONFORME RESOLUÇÃO 243/07, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 68 | UNID | 50 | PLACA, R-6a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: DIAS ÚTEIS E SABADOS / HORÁRIOS ESPECÍFICOS. Descrição complementar: CONFORME RESOLUÇÃO 243/07, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 69 | UNID | 100 | PLACA, R-6a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: ZONA AZUL, DIAS ÚTEIS C/ HORÁRIOS ESPECÍFICOS - INÍCIO. Descrição complementar: CONFORME RESOLUÇÃO 243/07, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 13.500,00 | | |
| 70 | UNID | 100 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: ZONA AZUL, DIAS ÚTEIS C/ HORÁRIOS ESPECÍFICOS - TÉRMINO. Descrição complementar: CONFORME RESOLUÇÃO 243/07, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 13.500,00 | | |
| 71 | UNID | 100 | PLACA, R-19, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 13.500,00 | | |
| 72 | UNID | 100 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: DEFICIENTE FÍSICO. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 13.500,00 | | |
| 73 | UNID | 50 | PLACA, R-6c, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: CARGA E DESCARGA - INÍCIO. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 74 | UNID | 50 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: CARGA E DESCARGA - TÉRMINO. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 75 | UNID | 50 | PLACA, R-6a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: PROIBIDO ESTACIONAR - INÍCIO. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 76 | UNID | 50 | PLACA, R-6a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: PROIBIDO ESTACIONAR - TÉRMINO. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 77 | UNID | 50 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: TÁXI - PARALELO A GUIA. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 78 | UNID | 50 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: TÁXI - A 45°. CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 79 | UNID | 50 | PLACA, R-6a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: PERMITIDO CAMINHÕES NO DIAS ÚTEIS C/ HORÁRIOS ESPECÍFICOS. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 80 | UNID | 50 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: VEÍCULO AUTOMOTOR PARTICULAR - PARALELO A GUIA. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 81 | UNID | 50 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: VEÍCULO AUTOMOTOR PARTICULAR - A 45°. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 82 | UNID | 50 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: VEÍCULO AUTOMOTOR PARTICULAR - A 60°. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 83 | UNID | 100 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: IDOSO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 13.500,00 | | |
| 84 | UNID | 50 | PLACA, R-6a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: PROIBIDO ESTACIONAR - ÁREA DE SEGURANÇA. Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 85 | UNID | 50 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: AMBULÂNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 86 | UNID | 50 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: MOTO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 87 | UNID | 50 | PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: MOTOTÁXI, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 88 | UNID | 50 | PLACA, I-E-FE1, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, INDICATIVA DO TIPO: FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA 1, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 486/14 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | | |
| 89 | UNID | 150 | PLACA R-34, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: CICLOVIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 20.250,00 | | |
| 90 | UNID | 150 | PLACA R-34, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO COMPOSTA DO TIPO: CICLOFAIXA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 180/05 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 20.250,00 | | |
| 91 | UNID | 100 | PLACA, I-E-FE2, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, INDICATIVA DO TIPO: FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA 2, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020. Descrição complementar: BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 486/14 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 135,00 | R\$ 13.500,00 | | |
| 92 | UNID | 100 | PLACA, I-SAT-1, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, INDICATIVA DO TIPO: SERVIÇOS AUXILIARES E TURÍSTICAS 1 (2500X1500MM). Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 486/14 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 900,00 | R\$ 90.000,00 | | |
| 93 | UNID | 100 | PLACA, I-SAT-1, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, INDICATIVA DO TIPO: SERVIÇOS AUXILIARES E TURÍSTICAS 2 (2000X1000MM). Descrição complementar: CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/1020, BITOLA 18 (1,25 mm), CONFORME RESOLUÇÃO 486/14 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 750,00 | R\$ 75.000,00 | | |
| 94 | UNID | 61.380 | PARAFUSO PARA SUPORTES DE FIXAÇÃO DE PLACAS VERTICAIS, CONFECCIONADO EM AÇO. Descrição complementar: CONFORME RESOLUÇÕES: 180/05, 243/07 E 486/14 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 1,00 | R\$ 61.380,00 | | |
| 95 | UNID | 61.380 | ARRUELA PARA SUPORTES DE FIXAÇÃO DE PLACAS VERTICAIS, CONFECCIONADA EM AÇO. Descrição complementar: CONFORME RESOLUÇÕES: 180/05, 243/07 E 486/14 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 0,30 | R\$ 18.414,00 | | |
| 96 | UNID | 61.380 | PORCA PARA SUPORTES DE FIXAÇÃO DE PLACAS VERTICAIS, CONFECCIONADA EM AÇO. Descrição complementar: CONFORME RESOLUÇÕES: 180/05, 243/07 E 486/14 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 0,35 | R\$ 21.483,00 | | |
| 97 | UNID | 10.230 | SUPORTE DE PLACAS VERTICAIS - AFIXADOS NAS COLUNAS DE SUPORTE, CONFECCIONADO EM AÇO. Descrição complementar: CONFORME RESOLUÇÕES: 180/05, 243/07 E 486/14 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 13,00 | R\$ 132.990,00 | | |
| 98 | UNID | 500 | COM DISPOSITIVO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO INTERNO: 2", ESPESSURA DA PAREDE: 3,0 MM, DIÂMETRO EXTERNO: 6 CM, ALTURA: 350 CM. CONFORME RESOLUÇÕES: 180/05, 243/07 E 486/14 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 248,00 | R\$ 124.000,00 | | |
| 99 | UNID | 20.460 | ABRACADEIRA PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS VERTICAIS AOS SUPORTES DE PLACAS, CONFECCIONADA EM AÇO. Descrição complementar: CONFORME RESOLUÇÕES: 180/05, 243/07 E 486/14 DO CONTRAN. | ALUMIPLACAS | R\$ 8,60 | R\$ 175.956,00 | | |
| | | | | | | | TOTAL: | R\$ 1.386.163,00 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2021-SETRAN - PROCESSO NÚMERO P163089/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de porta-focos (semáforos), fonte chaveada, cabo PP, lâmpadas e módulos focais a LED para Sinalização Semafórica, a fim de atender a demanda da Coordenadoria Municipal de Trânsito, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 128/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P163089/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2021-SETRAN | | | | | | | |
|---|---|---------|-------|--|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI | UNIDADE | 60 | PORTA FOCO VEICULAR TIPO "F" PARALELO SEMCO, COM ANTEPARO EM ALUMINIO, NA COR PRETA, MEDIDOR 800MM X 1100MM X 25MM. Descrição complementar com potências individuais, faixa refletiva amarela em todas as laterais e adesivo de CMT na parte frontal, com modelo a ser enviado posteriormente pela SETRAN. Cota de medição de 200mm iluminada por diodos emitem luz de led (LED), com no mínimo 100 LEDs de alto brilho, polarizados de forma independente no caso da queima de um led, este não comprometerá o restante do sistema, com potência máxima de 15watts, com IP55, segundo a ABNT NBR 15.889/2019. Deverá operar com tensão entre 90Vca a 230Vca. Cada módulo deverá vir com fonte isolada, fonte conversora para corrente contínua entre 2 e 12 Vcc, cancela e bornilha volante. O porta foco deverá vir com abraçadeiras e parafusos para fixação nos pontos de sinalização e espaçamento no 3 eixo. | SSAT SINALIZACAO | R\$ 1.154,00 | R\$ 69.240,00 |
| 2 | SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI | UNIDADE | 20 | PORTA FOCO VEICULAR TIPO "F" PARALELO SEMCO, COM ANTEPARO EM ALUMINIO, NA COR PRETA, MEDIDOR 800MM X 1100MM X 25MM. Descrição complementar com potências individuais, faixa refletiva amarela em todas as laterais e adesivo de CMT na parte frontal, com modelo a ser enviado posteriormente pela SETRAN. Cota de medição de 200mm iluminada por diodos emitem luz de led (LED), com no mínimo 100 LEDs de alto brilho, polarizados de forma independente no caso da queima de um led, este não comprometerá o restante do sistema, com potência máxima de 15watts, com IP55, segundo a ABNT NBR 15.889/2019. Deverá operar com tensão entre 90Vca a 230Vca. Cada módulo deverá vir com fonte isolada, fonte conversora para corrente contínua entre 2 e 12 Vcc, cancela e bornilha volante. O porta foco deverá vir com abraçadeiras e parafusos para fixação nos pontos de sinalização e espaçamento no 3 eixo. | SSAT SINALIZACAO | R\$ 1.154,00 | R\$ 23.080,00 |
| 3 | SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI | UNIDADE | 50 | MÓDULO DE LED DE 200MM, COMPLETO, NA COR VERMELHA, COM NO MÍNIMO 100 LEDs DE ALTO BRILHO. Descrição complementar: polarizado de forma independente no caso da queima de um led, este não comprometerá o restante do sistema, com potência máxima de 15watts, com IP55, segundo a ABNT NBR 15.889/2019. Deverá operar com tensão entre 90Vca a 230Vca. Cada módulo deverá vir com fonte isolada, fonte conversora para corrente contínua entre 2 e 12 Vcc, cancela e bornilha volante. | SSAT SINALIZACAO | R\$ 115,64 | R\$ 5.782,00 |
| 4 | SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI | UNIDADE | 25 | MÓDULO DE LED DE 200MM, COMPLETO, NA COR AMARELA, COM NO MÍNIMO 100 LEDs DE ALTO BRILHO. Descrição complementar: polarizado de forma independente no caso da queima de um led, este não comprometerá o restante do sistema, com potência máxima de 15watts, com IP55, segundo a ABNT NBR 15.889/2019. Deverá operar com tensão entre 90Vca a 230Vca. Cada módulo deverá vir com fonte isolada, fonte conversora para corrente contínua entre 2 e 12 Vcc, cancela e bornilha volante. | SSAT SINALIZACAO | R\$ 115,64 | R\$ 2.891,00 |
| 5 | ELETRON RUN SINALIZACAO VIARIA LTDA | UNIDADE | 25 | MÓDULO DE LED DE 200MM, COMPLETO, NA COR VERDE, COM NO MÍNIMO 100 LEDs DE ALTO BRILHO. Descrição complementar: polarizado de forma independente no caso da queima de um led, este não comprometerá o restante do sistema, com potência máxima de 15watts, com IP55, segundo a ABNT NBR 15.889/2019. Deverá operar com tensão entre 90Vca a 230Vca. Cada módulo deverá vir com fonte isolada, fonte conversora para corrente contínua entre 2 e 12 Vcc, cancela e bornilha volante. | CONTRASSIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 180,00 | R\$ 4.500,00 |
| 6 | SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI | UNIDADE | 20 | MÓDULO DE LED DE 200MM, COMPLETO, NA COR VERMELHA, COM LEDs DE ALTO BRILHO, COM O PICTOGRAMA "NÃO ESPALHADA" CONFORME NBR 7995. Descrição complementar: polarizado de forma independente no caso da queima de um led, este não comprometerá o restante do sistema, com potência máxima de 15watts, com IP55, segundo a ABNT NBR 15.889/2019. Deverá operar com tensão entre 90Vca a 230Vca. Cada módulo deverá vir com fonte isolada, fonte conversora para corrente contínua entre 2 e 12 Vcc, cancela e bornilha volante. | SSAT SINALIZACAO | R\$ 107,00 | R\$ 2.140,00 |
| 7 | SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI | UNIDADE | 20 | MÓDULO DE LED DE 200MM, COMPLETO, NA COR VERDE, COM LEDs DE ALTO BRILHO, COM O PICTOGRAMA "BONICHO ANIMADO" CONFORME NBR 7995. Descrição complementar: polarizado de forma independente no caso da queima de um led, este não comprometerá o restante do sistema, com potência máxima de 15watts, com IP55, segundo a ABNT NBR 15.889/2019. Deverá operar com tensão entre 90Vca a 230Vca. Cada módulo deverá vir com fonte isolada, fonte conversora para corrente contínua entre 2 e 12 Vcc, cancela e bornilha volante. | SSAT SINALIZACAO | R\$ 122,20 | R\$ 2.444,00 |
| 8 | FRACASSADO | UNIDADE | 20 | FONTE CHAVEADA COM ENTRADA DE 90VCA ATÉ 240VCA, COM 100% DE POTÊNCIA DE 12VCC COM 20 AMPERES E POTÊNCIA DE 20WATTS. | | - | 0,00 |
| 9 | GR COMERCIO EIRELI | UNIDADE | 50 | LÂMPADA DE LED TIPO BUBLO, PARA SOQUETE E27, POTÊNCIA DE 5WATTS. | VANY | R\$ 17,24 | R\$ 862,00 |
| 10 | ELETRON RUN SINALIZACAO VIARIA LTDA | METRO | 2,000 | CABO PP-XL-SMM, RESISTENTE À 700VOLTS. | VATHISA | R\$ 11,76 | R\$ 23.520,00 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2021-SETRAN - PROCESSO NÚMERO P163924/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de videomonitoramento interno veicular (CFTV), rede de internet Wi-Fi veicular, rastreamento via GPS com gerenciamento da frota, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 131/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P163924/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 04/11/2021 a 04/11/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valor e fica MANTIDO o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2021-SETRAN | | | | | | |
|---|--|---------|-----|--|-----------------------------|--------------------------|
| ITEM | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | POINT TRACK RASTREAMENTO E SEGURANCA ELETRONICA LTDA | SERVICO | 1 | Serviço de monitoramento veicular com 1 DVR e 4 câmeras HD (com capacidade mínima de resolução de 720p, gravação + armazenamento). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Serviços de videomonitoramento veicular com 01 (um) DVR e 04 (quatro) câmeras HD (com capacidade mínima de resolução de 720p, gravação + armazenamento em cartão de memória com capacidade mínima 256 Gb. (Class 10). Rastreamento veicular com mapeamento por área, relatórios de trajetos diários, controle de combustível, localização instantânea, licença de uso de aplicativo de rastreamento para a população com desenho das linhas dos ônibus, tempo previsto para chegada nas paradas, Wi-Fi/internet veicular com roteador compatível para até 100 (cem) usuários com velocidade de 50mb/s e 100gb/mês. Incluindo: O fornecimento dos equipamentos em regime comodato, com instalação, manutenção, suporte técnico, treinamento de pessoal e desinstalação ao fim do contrato e software em comente via web integrando logística - gerenciamento de 26(vinte e seis) veículos, pelo período de 12 meses. | R\$ 595.400,00 | R\$ 595.400,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 595.400,00 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P162183/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção básica III (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 117/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P162183/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 12/11/2021 a 12/11/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2021-SMS | | | | | | | |
|--|--|-----------------|-------------------|----------------|--|-----------------------------|--------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | QUANT. ESTIMADA | MARCA/FA BRICANTE | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | FRACASSADO | 19.200 | - | FRASCO | BROMOPRIDA, 4MG/ML. SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20ML. | 0,00 | 0,00 |
| 2 | FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 666.000 | SOINVIE | COMP | CARBONATO DE CÁLCIO - COLECALCIFEROL, 600MG DE CÁLCIO ELEMENTAR + 400U. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (APRESENTAÇÃO FRACIONÁVEL DE NO MÁXIMO 60 COMPRIMIDOS) | R\$ 0,06 | R\$ 39.960,00 |
| 3 | FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 222.000 | SOINVIE | COMP | CARBONATO DE CÁLCIO - COLECALCIFEROL, 600MG DE CÁLCIO ELEMENTAR + 400U. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (APRESENTAÇÃO FRACIONÁVEL DE NO MÁXIMO 60 COMPRIMIDOS) | R\$ 0,06 | R\$ 13.320,00 |
| 4 | FRACASSADO | 1.200 | - | FRASCO/ BOLSAS | GLICERINA 12% EM 25ml. SOLUÇÃO RETAL, FRASCO OU BOLSA 500ML. | 0,00 | 0,00 |
| 5 | SUPERIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR | 10.260.000 | PRATI | COMP | METFORMINA (CLORIDRATO), 500MG. | R\$ 0,10 | R\$ 1.026.000,00 |
| 6 | LOGER DISTRIBUIDOR A DE MEDIC E MATERIAS HOSPITALA | 3.420.000 | MERCK | COMP | METFORMINA (CLORIDRATO), 500MG. | R\$ 0,07 | R\$ 239.400,00 |
| 7 | FRACASSADO | 21.600 | - | CAPSULA | METILFENIDATO (CLORIDRATO), CAPSULA GELATINOSA DURA COM MICROGRANULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA, 20MG. | 0,00 | 0,00 |
| 8 | FRACASSADO | 7.200 | - | CAPSULA | METILFENIDATO (CLORIDRATO), CAPSULA GELATINOSA DURA COM MICROGRANULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA, 20MG. | 0,00 | 0,00 |
| 9 | DISTRIMEDICO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT. | 936.000 | TEUTO | COMP | PROMETAZINA 25 MG. | R\$ 0,15 | R\$ 140.400,00 |
| 10 | LOGER DISTRIBUIDOR A DE MEDIC E MATERIAS HOSPITALA | 312.000 | CRISTALIA | COMP | PROMETAZINA 25 MG. | R\$ 0,16 | R\$ 49.920,00 |
| 11 | DIMASTAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 270.000 | NATULAB | ENVELOPE | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, GLICOSE, CLORETO DE SÓDIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO D- HIDRATADO, 27.9G, PÓ. | R\$ 0,63 | R\$ 170.100,00 |
| 12 | LOGER DISTRIBUIDOR A DE MEDIC E MATERIAS HOSPITALA | 90.000 | IFAL IND. E | ENVELOPE | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, GLICOSE, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE SÓDIO D- HIDRATADO, 27.9G, PÓ. | R\$ 0,75 | R\$ 67.500,00 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P166192/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de serviço de empresa especializada para confecção de órtese e prótese, destinada aos pacientes com deficiência física atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense - SACS do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 145/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P166192/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 12/11/2021 a 12/11/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2021-SMS | | | | | | | |
|--|--|---------------|-------------------|-----|---|-----------------------------|--------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | QUANT. ESTIM. | MARCA/ FABRICANTE | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | ORTOBORAL - ORTOBEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 25 | ORTOBORAL | PAR | BOTA ORTOPEDEICA CONFECCIONADA SOB MEDIDA / PERSONALIZADA, EM COURO, COM PROTEÇÃO DE MALFOLIOS, SALTOS THOMAS EM LATEX, COM MEMBROS ESPONJOSOS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM SOLADO ANTEREOPANTE; COM FECHO EM CADARFO COM CORDEIRA DE FIXAÇÃO; COM ALÇOS; COM BORDA ALMOFADA; FORAÇÃO INTERNA EM MATERIAL ANTI-DEBILITANTE; DOS ARBORES; CORTA-TELA; BARRAS PARAVERTICAIS QUE SE UNEM À PARTE POSTERIOR DO CINTURILHADO; BARRAS QUE SÓCIO CONTEREM UM POLIPROPILENO DE 5 MM OU 6 MM, AS HASTES ANTERIORES E POSTERIORES EM DURALIMINDO, ALMOFADAS ACOLCHADAS; O SISTEMA DE FICHAÇÃO DA BOTA DEVERÁ SER FEITO ATRAVÉS DE UMA PORÇA RIGIDEZ/QUELVE E OS DAS HASTES DEVERÁ SER COM VARETA NATURAL, VELOCIDADE. | R\$ 440,00 | R\$ 11.000,00 |
| 2 | ORTOBORAL - ORTOBEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 10 | ORTOBORAL | UND | CABEIRA DE RODAS ESPIRAL RECLINÁVEL, DOBRÁVEL EM "C", SISTEMA DE "3" DOIS RODAS TRASERAS EM NYLON, COM PNEU ANTI-PIRRO DE 2". DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SOB MEDIDA, COM FIOS REMOVÍVEIS; APO DE IMPULSION; SISTEMA DE ANTI-PIRRO CONSTITUÍDA EM LIGA DE ALUMÍNIO TEMPERADO; PUNTA E BORDA ESTABILIZADA POR NYLON ACOLCHADO E REFORÇADO; RODAS DIANTERAS MACIAS DE 6" COM FIOS REMOVÍVEIS; BOLA ANTERIOR DE NYLON; BOLA POSTERIOR DE NYLON; INCLINSE NO EIXO VERTICAL, DO GRÁFO, ALMOFADA DE 5CM DE ESPESURA, DE ALTA DENSIDADE REGULÁVEL, INCORPORADA AO ASSIENTO, APOO PARA CABEÇA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REGULÁVEL EM ALTA E PROFUNDIDADE, SUPORTE DO PÉDIO TIPO "SWINGWAY", REMOVÍVEL E ELEVÁVEL, COM APOO DE PANTUFELHIA INCLINADO, DIAS POSIÇÕES DE REGULAGEM DO CENTRO DE GRAVITAÇÃO; ENCOITO RECLINÁVEL DE 90° A 180° ATRAVÉS DE POSICIONAMENTO DE ANGULO MILIMÉTRICO; BOLA ANTI-TOMBIA; GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES; MANUAL DE OPERAÇÃO/INSTALAÇÃO; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TAMBÉM NA PEÇA; FIOS REFORÇADOS DE AÇO; FRIOS BILATERAIS; APOO DE BRACOS REMOVÍVEIS; PROFITOR DE BARRAS INCORPORADO AO APOO DO BRACO CAPACIDADE: ATÉ 100 KG. | R\$ 3.400,00 | R\$ 34.000,00 |
| 3 | ORTOBORAL - ORTOBEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 10 | ORTOBORAL | UND | CABEIRA DE RODAS ESPIRAL MONOROLLO COM TELA LIGA ALUMÍNIO AERONÁUTICO TEMPERADO, RODAS TRASERAS EM NYLON, PNEU ANTIPIRRO DE 18" DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RODAS DIANTERAS MACIAS 7", GÁRFO EM NYLON/SISTEMA DE DESMONTAGEM RÁPIDA "QUICK RELEASE", SISTEMA MODULAR DE ASSIENTO CAPACIDADE: ATÉ 100 KG. | R\$ 2.450,00 | R\$ 24.500,00 |
| 4 | ORTOBORAL - ORTOBEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 10 | ORTOBORAL | UND | COLETE COMPRESSOR TORÇÃO DINÂMICO, CONFECCIONADO SOB MEDIDA, A ESTRUTURA É FEITA DE DURALIMINDO COM ALMOFADAS REVESTIDAS COM EVA SOFT, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGULAGEM E FIOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS, COMPRESSORES NAS LATERAIS DO COLETE. | R\$ 440,00 | R\$ 4.400,00 |
| 5 | ORTOBORAL - ORTOBEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 1 | ORTOBORAL | UND | COLETE JEWETT, CONFECCIONADO SOB MEDIDA EM POLIPROPILENO COM ALMOFADAS POSTERIORES, EXTERNAL E PUBIANA REVESTIDA EM ESPUMA E FECHO DE VELCRO. | R\$ 750,00 | R\$ 750,00 |
| 6 | ORTOBORAL - ORTOBEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 30 | ORTOBORAL | UND | COLETE ORTOPEDEICO MILWAUKEE - ORTISE TIPO COLETE CERVICO-TORCAICO-COM-SACRA, DINÂMICA PARA ESTABILIZAÇÃO VERTICAL, NAS ESQUELETOS E CÍRQUE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, MANUAL DE OPERAÇÃO/INSTALAÇÃO; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA; COLETE ORTOPEDEICO TIPO MILWAUKEE CONFECCIONADO SOB MEDIDA, ESTRUTURA EM POLIPROPILENO, HASTES EM ALUMÍNIO, CILAR CERVICAL EM POLIPROPILENO, ACOMPANHA ALMOFADAS CORRETIVAS FECHAMENTO VELCRO. | R\$ 1.100,00 | R\$ 33.000,00 |
| 7 | ORTOBORAL - ORTOBEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 4 | ORTOBORAL | UND | COLETE OTIS, ESTRUTURA EM PROFILHO DE 5MM OU 6MM DE ESPESURA, COM ALMOFADAS CORRETIVAS ACOLCHADAS, FECHAMENTO POSTERIOR COM VELCRO DE 5CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO SOB MEDIDA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA. | R\$ 1.100,00 | R\$ 4.400,00 |
| 8 | ORTOBORAL - ORTOBEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 14 | GLC | UND | ESPALHADA ELÁSTICA SIMPLIS POSTURAL, USO NO AUXÍLIO DO CONTROLE DA CÍRQUE TORÁCAE POSTURAL ELÁSTICA RESISTENTE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SOB MEDIDA, ALMOFADAS ACILARES DE ESPUMA, FECHO VELCRO. | R\$ 90,00 | R\$ 1.260,00 |
| 9 | ORTOBORAL - ORTOBEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 5 | GLC | UND | ESPALHADA CONFECCIONADA EM BEM RESISTENTE E LAVÁVEL, INSTALAR EM CINTURA PLANA DE AÇO E COM FECHAMENTO EM VELCRO SOB MEDIDA. | R\$ 85,00 | R\$ 425,00 |
| 10 | ORTOBORAL - ORTOBEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 5 | ORTOBORAL | UND | FÉLLA DE DENNIS BROWN CONFECCIONADA EM DURALIMINDO, TENDÃO POR OBJETIVO MANTER OS MEMBROS INFERIORES EM BOTAÇÃO ESTABILIZADA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR E CONTROLAR AS DEFORMIDADES DOS PÉS, COM HASTES REGULÁVEIS. | R\$ 780,00 | R\$ 3.900,00 |

| ITEM | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) | |
|-------|---|-----|----------|-----------|---|--------------------------|---------------|
| 11 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 1 | ORTOBRAL | UND | ORTÉSE LONGA EM POLIPROPILENO COM APOIO ISOLATICO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DURALUMINIO, ACO INOX E VELCRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: JOELHO COM BLOQUEIO SUICO, QUE E DISTRIBUIDO QUANDO TROCADO PELO ASSENTO DA CADEIRA. PODE SER UTILIZADO COM CALÇADO COMUM OU TENIS. | RS 2.500,00 | RS 2.500,00 |
| 12 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 7 | ORTOBRAL | PAR | ORTÉSE PARA GENU VALGOVARO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ESTICADOR PARA VAREZACAO OU ALICZACAO DA ORTESE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FECHO EM VELCRO FORRADO COM EVA. | RS 805,00 | RS 5.635,00 |
| 13 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 1 | ORTOBRAL | UND | ORTÉSE TIPO SARMIENTO, PARA MEMBROS INFERIORES, GENU PODALICA BIVALVADA TIPO SARMIENTO CONFECCIONADA EM TERMOPLASTICO RIGIDO (POLIPROPILENO). | RS 500,00 | RS 500,00 |
| 14 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 9 | ORTOBRAL | PAR | PALMILHA ORTOFÉDICA ADULTO EM MICRO ESPUMA E ELEVAÇÕES EM MICRO ESPUMA RÍGIDA, MATERIAL LEVE, MACIO E FLEXIVEL, ORTOFÉDICA. SOB MEDIDA. | RS 130,00 | RS 1.170,00 |
| 15 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 10 | ORTOBRAL | PAR | PALMILHA ORTOFÉDICA INFANTIL EM MICRO ESPUMA E ELEVAÇÕES EM MICRO ESPUMA RÍGIDA, MATERIAL LEVE, MACIO E FLEXIVEL, ORTOFÉDICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SOB MEDIDA. | RS 130,00 | RS 1.300,00 |
| 16 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 15 | ORTOBRAL | PAR | PALMILHAS PLANAS DE SILICONE, 100% SILICONE, LAVAVEL, AMORTECE IMPACTOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA: METATARSALGIA, FASCITE PLANTAR, PÓS-OPERATORIO DO PÉ E HIPERQUERATOSE PLANTAR. | RS 85,00 | RS 1.275,00 |
| 17 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 3 | ORTOBRAL | UND | PRÓTESE DE SINDE CONFECCIONADA EM RESINA ACRILICA COM OU SEM CARTUCHO EM BORRACHA POLIFORMO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PÉ OU ADAPTAÇÃO DO PÉ, DEPENDENDO DO NÍVEL DE AMPUTAÇÃO. | RS 2.195,00 | RS 6.585,00 |
| 18 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 19 | ORTOBRAL | UND | PRÓTESE TRANSFERENCIAL, MODULAR ENDOSQUELÉTICA COM A CONEXÃO DA ARTICULAÇÃO DO JOELHO COM O PÉ REALIZADA POR TUBOS E ADAPTADORES EM ACO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: O SQUELETTE E QUADRETELAR A SUSPENSAO E FEITA ATRAVES DE VALVULA DE SUCCAO PODENDO SER ASSOCIADA AO CINTO SALESIANO, JOELHO MONODIGITADO COM TRAYVA, PÉ SACH, REVESTIMENTO COSMETICO EM ESPUMA. | RS 8.200,00 | RS 155.800,00 |
| 19 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 19 | ORTOBRAL | UND | PRÓTESE TRANSIBITAL INDICADA PARA PROTETIZACAO ABAIXO DO JOELHO ENDOSQUELÉTICA, DO TIPO KBM COM PÉ TIPO SACH. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TUTOR LONGO UNILATERAL EM ESPUMA COM PÉ COPOLIMERO ACABAMENTO INDIVIDUAL DE ACORDO COM A PERNA CONTRALATERAL. | RS 6.100,00 | RS 115.900,00 |
| 20 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 8 | ORTOBRAL | UND | TALA DE POLIPROPILENO 90º TIPO ORTESE CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TIRAS EM VELCRO E PROTEÇÃO EM EVA NAS REGIÕES DE CONTACTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA MEMBROS INFERIORES. | RS 550,00 | RS 4.400,00 |
| 21 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 5 | ORTOBRAL | UND | TUTOR CURTO COM PAR DE BOTAS CONFECCIONADO A PARTIR DE MOLDE EM DURALUMINIO, VELCRO E COUROVIN. ACOPLADO A UM PAR DE BOTAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: A ARTICULAÇÃO DO TORNOZELO PODE SER PRESCRITO COM DIFERENTES BLOQUEIOS, ANTI-EQUINO, ANTI-CALCANEO, 85º, 90º LIVRE OU FIXO. | RS 800,00 | RS 4.000,00 |
| 22 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 5 | ORTOBRAL | UND | TUTOR LONGO UNILATERAL COM OU SEM CINTO PELVICO CONFECCIONADO EM DURALUMINIO OU POLIPROPILENO, ACO INOX, COURO E VELCRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SOB MEDIDA, PARA DEAMBULACAO E ORTOTATISMO EM PACIENTES COM PARALISIA DOS MEMBROS INFERIORES, CINTO PELVICO RIGIDO OU SEM RIGIDO OS MOVIMENTOS DO QUADRIL, JOELHOS E TORNOZELOS PODEM SER LIVRES, LIMITADOS OU BLOQUEADOS. PODE SER PRESCRITO COM GOTEIRAS DE POLIPROPILENO ACOPLADOS PERMITINDO O USO COM TENIS OU BOTAS. | RS 2.000,00 | RS 10.000,00 |
| 23 | ORTOBRAL - ORTOFEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO | 5 | ORTOBRAS | UND | CADREIA DE RODAS ESPECIAL, NÃO RECLINAVEL, ALUMINIO TEMPERADO, PINTURA EPOXI, ESTAFAMENTO 100% NYLON ACOLCHADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SOB MEDIDA. DOBRAVEL EM "X" SISTEMA DE "X" DUPLA. RODAS TRASEIRAS EM NYLON, PNEU INFLAVEL 24", EIXOS REMOVIVEIS, ARO DE IMPULSO EM ACO. RODAS DIANTERAS MACIAS 6" COM EIXOS REMOVIVEIS, ROLAMENTOS BLINDADOS NAS QUATRO RODAS. FREIOS BILATERAIS, APOIO DE BRACO ESCAMOTEAVEL, PROTETOR LATERAL DE BOUTAS, SUPORTE DO PEDAL TIPO "SWINGAWAY" REMOVIVEL. CAPACIDADE MINIMA 100 KG. | RS 2.334,00 | RS 11.670,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 438.370,00 | |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021-SESEP - PROCESSO NÚMERO P169197/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação, montagem, desmontagem, manutenção e transporte de Decoração Natalina para o Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 169/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P169197/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 12/11/2021 a 12/11/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valor e fica MANTIDO o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021-SESEP | | | | | | |
|--|---|---------|-----|--|-----------------------------|--------------------------|
| LOTE 01 | | | | | | |
| ITEM | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | VACC INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI | SERVIÇO | 1 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E TRANSPORTE DE DECORAÇÃO NATALINA. | RS 1.479.982,50 | RS 1.479.982,50 |
| TOTAL | | | | | | RS 1.479.982,50 |

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021-SETRAN - PROCESSO NÚMERO P167015/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de 05 (cinco) ônibus básicos urbanos novos, 0 km, Ano/Modelo mínimo 2020/2021, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 146/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P167015/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 29/11/2021 a 29/11/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021-SETRAN | | | | | | | |
|---|---|---------|-----|--|------------|-----------------------------|--------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | BUSMASTER LOCADORA E DISTRIBUIDORA DE VEICULOS EIRELI | UNIDADE | 01 | Veículo 0 km, novo, Ano/Modelo Mínimo 2020/2021, na cor branca, Tipo Ônibus Básico Urbano. Descrição complementar conforme especificações do Edital. | COMIL | RS 690.294,00 | RS 690.294,00 |
| 2 | MASCARELL O - CARROCERIA S E ONIBUS LTDA | UNIDADE | 04 | Veículo 0 km, novo, Ano/Modelo Mínimo 2020/2021, na cor branca, Tipo Ônibus Básico Urbano. Descrição complementar conforme especificações do Edital. | MASCARELLO | RS 562.000,00 | RS 2.248.000,00 |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022-AMA - PROCESSO NÚMERO P175399/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL aquisição de material hidráulico, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 207/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P175399/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 04/02/2022 a 04/02/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022-AMA | | | | | | | |
|--|--|-------|------|---|--------------|-----------------------------|--------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| LOTE 1 | | | | | | | |
| 1 | J OSMAR AGUIAR ME | UND | 200 | ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO, COM BOLSA E ROSCA, 25MMX3/4". Complemento: para água fria, marrom | KRONA | RS 0,95 | RS 190,00 |
| 2 | | UND | 150 | ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO, COM BOLSA E ROSCA, 32MMX1". Complemento: para água fria, marrom | PLASTUBOS | RS 2,16 | RS 324,00 |
| 3 | | UND | 100 | ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO, COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4". Complemento: para água fria, marrom | PLASTUBOS | RS 4,00 | RS 400,00 |
| 4 | | UND | 100 | ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO, COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/2". Complemento: para água fria, marrom | PLASTUBOS | RS 5,20 | RS 520,00 |
| 5 | | UND | 100 | ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO, COM BOLSA E ROSCA, 60 MM X 2". Complemento: para água fria, marrom | KRONA | RS 12,55 | RS 1.255,00 |
| 6 | | UND | 50 | ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO, COM BOLSA E ROSCA, 75 MM X 2 1/2". Complemento: para água fria, marrom | KRONA | RS 17,19 | RS 859,50 |
| 7 | | UND | 50 | ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO, COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3". Complemento: para água fria, marrom | TIGRE | RS 27,47 | RS 1.373,50 |
| TOTAL: RS 4.922,00 | | | | | | | |
| LOTE 2 | | | | | | | |
| 1 | J OSMAR AGUIAR ME | METRO | 500 | TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM. Complemento: água fria (NBR 5648), vara com 6 metros, marrom | KRONA | RS 2,20 | RS 1.100,00 |
| 2 | | METRO | 2000 | TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM. Complemento: água fria (NBR 5648), vara com 6 metros, marrom | PLASTUBOS | RS 4,00 | RS 8.000,00 |
| 3 | | METRO | 1500 | TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM. Complemento: água fria (NBR 5648), vara com 6 metros, marrom | PLASTUBOS | RS 8,00 | RS 12.000,00 |
| 4 | | METRO | 250 | TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM. Complemento: água fria (NBR 5648), vara com 6 metros, marrom | PLASTUBOS | RS 14,00 | RS 3.500,00 |
| 5 | | METRO | 800 | TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM. Complemento: água fria (NBR 5648), vara com 6 metros, marrom | FORTLEV | RS 16,00 | RS 12.800,00 |
| 6 | | METRO | 300 | TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM. Complemento: água fria (NBR 5648), vara com 6 metros, marrom | KRONA | RS 26,00 | RS 7.800,00 |
| 7 | | METRO | 200 | TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM. Complemento: água fria (NBR 5648), vara com 6 metros, marrom | TIGRE | RS 35,00 | RS 7.000,00 |
| 8 | | METRO | 200 | TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 85 MM. Complemento: água fria (NBR 5648), vara com 6 metros, marrom | TIGRE | RS 40,00 | RS 8.000,00 |
| TOTAL: RS 60.200,00 | | | | | | | |
| LOTE 3 | | | | | | | |
| 1 | IVAN DE AZEVEDO PONTE ME | UNID | 300 | LUVÁ PVC SOLDÁVEL DE 25MM. Complemento: para água fria predial, marrom | KRONA | RS 0,74 | RS 222,00 |
| 2 | | UNID | 300 | LUVÁ PVC SOLDÁVEL DE 32MM. Complemento: para água fria predial, marrom | KRONA | RS 1,83 | RS 549,00 |
| 3 | | UNID | 100 | LUVÁ PVC SOLDÁVEL DE 40MM. Complemento: para água fria predial, marrom | KRONA | RS 3,74 | RS 374,00 |
| 4 | | UNID | 100 | LUVÁ PVC SOLDÁVEL DE 50MM. Complemento: para água fria predial, marrom | KRONA | RS 4,42 | RS 442,00 |
| 5 | | UNID | 100 | LUVÁ PVC SOLDÁVEL DE 60MM. Complemento: para água fria predial, marrom | KRONA | RS 12,03 | RS 1.203,00 |
| 6 | | UNID | 100 | LUVÁ PVC SOLDÁVEL DE 75MM. Complemento: para água fria predial, marrom | KRONA | RS 20,53 | RS 2.053,00 |
| 7 | | UNID | 100 | LUVÁ PVC SOLDÁVEL DE 85MM. Complemento: para água fria predial, marrom | KRONA | RS 45,30 | RS 4.530,00 |
| 8 | | UNID | 300 | LUVÁ DE REDUCAO SOLDÁVEL, PVC, 32 MM X 25 MM. Complemento: para água fria predial, marrom | KRONA | RS 4,37 | RS 1.041,00 |
| 9 | | UNID | 100 | LUVÁ DE REDUCAO SOLDÁVEL, PVC, 40 MM X 32 MM. Complemento: para água fria predial, marrom | KRONA | RS 4,25 | RS 425,00 |
| 10 | | UNID | 100 | LUVÁ REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 75X60MM. Complemento: marrom | KRONA | RS 11,40 | RS 1.140,00 |
| 11 | | UNID | 100 | LUVÁ REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 85X60MM. Complemento: marrom | KRONA | RS 19,11 | RS 1.911,00 |
| TOTAL: RS 13.890,00 | | | | | | | |
| LOTE 4 | | | | | | | |
| 1 | FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI | UNID | 150 | REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2". Complemento: marrom | DOAL PLASTIC | RS 9,00 | RS 1.350,00 |
| 2 | | UNID | 300 | REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4 POLEGADAS. Complemento: marrom | DOAL PLASTIC | RS 8,50 | RS 2.550,00 |
| 3 | | UNID | 150 | REGISTRO DE ESFERA DN 20 3/4. Complemento: de bronze com alavanca | EMMETI | RS 27,33 | RS 4.099,50 |
| 4 | | UNID | 150 | REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1", COM CORPO DIVIDIDO. Complemento: marrom | VIQUA | RS 29,00 | RS 4.350,00 |
| 5 | | UNID | 150 | REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 3/4", COM CORPO DIVIDIDO. Complemento: marrom | CORR PLASTIK | RS 17,00 | RS 2.550,00 |
| 6 | | UNID | 150 | REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO. Complemento: marrom | CORR | RS 20,00 | RS 3.000,00 |
| TOTAL: RS 17.899,50 | | | | | | | |

| LOTE 5 | | | | | | |
|---|-------|------|---|--------------|-----------|--------------|
| ARGOS LTDA | UNID | 500 | TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | PLASLITLIT | RS 0,96 | RS 480,00 |
| | UNID | 300 | TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | PLASLITLIT | RS 0,95 | RS 285,00 |
| | UNID | 150 | TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | PLASLITLIT | RS 3,57 | RS 535,50 |
| | UNID | 100 | TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | PLASLITLIT | RS 7,51 | RS 751,00 |
| | UNID | 100 | TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | PLASLITLIT | RS 7,91 | RS 791,00 |
| | UNID | 100 | TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 60 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | PLASLITLIT | RS 28,25 | RS 2.825,00 |
| | UNID | 50 | TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 75 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | PLASLITLIT | RS 56,64 | RS 2.832,00 |
| | UNID | 50 | TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 85 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | PLASLITLIT | RS 103,13 | RS 5.156,50 |
| TOTAL: R\$ 13.656,00 | | | | | | |
| LOTE 6 | | | | | | |
| FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI | UNID | 500 | JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 20 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | CORR | RS 0,70 | RS 350,00 |
| | UNID | 500 | JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | CORR PLASTIK | RS 0,96 | RS 480,00 |
| | UNID | 300 | JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | CORR | RS 2,86 | RS 858,00 |
| | UNID | 150 | JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 40 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | CORR | RS 6,00 | RS 900,00 |
| | UNID | 200 | JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | CORR | RS 7,00 | RS 1.400,00 |
| | UNID | 200 | JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 60 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | MULTILIT | RS 6,56 | RS 1.312,00 |
| | UNID | 150 | JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 85 MM. Complemento: para água fria predial (NBR 5648) marrom | CORR | RS 68,00 | RS 10.200,00 |
| TOTAL: R\$ 15.500,00 | | | | | | |
| LOTE 7 | | | | | | |
| IVAN DE AZEVEDO PONTE ME | METRO | 500 | MANGUEIRA DE PVC FLEXIVEL, TIPO FLAT/ACHATADA, COR LARANJA, D = 1 1/2" (40 MM). Complemento: para condução de água, serviços médios e elevs | TRAMONTINA | RS 11,54 | RS 5.770,00 |
| | METRO | 2000 | MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA PVC COM REFORÇO, COM PRESSÃO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL.2, DE 3/4" X 2,8 MM. | TRAMONTINA | RS 7,06 | RS 14.120,00 |
| | METRO | 200 | MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA PVC COM REFORÇO, PRESSÃO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL.2, DE 1" X 3,2 MM. | TRAMONTINA | RS 10,55 | RS 2.110,00 |
| TOTAL: R\$ 22.000,00 | | | | | | |
| LOTE 8 | | | | | | |
| DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA | UNID | 300 | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280G. | ETANIZ | RS 14,80 | RS 4.440,00 |
| | UNID | 300 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850G. | AMANCO | RS 44,80 | RS 13.440,00 |
| | UNID | 300 | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C). | QUALIFLON | RS 2,88 | RS 864,00 |
| TOTAL: R\$ 18.744,00 | | | | | | |
| VR. TOTAL LICITADO: R\$ 166.811,50 | | | | | | |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022-SECULT - PROCESSO NÚMERO P169782/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação de som, iluminação e painéis de led para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral, promovidos pela Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 171/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P169782/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 07/02/2022 a 07/02/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022-SECULT | | | | | | |
|---|--|--------|-----|--|----------------------------|-------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | BR ALL COMERCIO, SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA | DIÁRIA | 30 | LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO CONTENDO NO MÍNIMO: 06 PARES LED RGBW; 06 REFLETORES LED BRANCO DE 100 W. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 01 MESA DE ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO. TÉCNICOS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. ACOMPANHADO COM EXTINTOR. | RS 660,00 | RS 19.800,00 |
| 2 | FRACASSADA | DIÁRIA | 40 | LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO CONTENDO NO MÍNIMO: 04 MOVING BEAN SR; 04 LED WASH RGBWA; 08 PARES LED RGBW; 02 MINIBRUTTS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 2 LÂMPADAS BRANCA DE LED DE 200 WATTS; 01 MAQUINA DE FUMACA DE 3.000 W COM VENTILADOR; 01 MESA DE ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO. TÉCNICOS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. ACOMPANHADO COM EXTINTOR. | | |
| 3 | BR ALL COMERCIO, SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA | DIÁRIA | 15 | LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONTENDO NO MÍNIMO 08 MOVING BEAN SR; 08 LED WASH RGBWA; 12 PARES LED RGBW. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 10 RIBALTAS RGBWA; 08 ATOMIC 3.000; 06 ELIPSOIDAL; 04 MINIBRUTTS; 4 LÂMPADAS BRANCA DE LED DE 200 WATTS; 04 FRESNEL; 02 MAQUINA DE FUMACA DE 3.000 W COM VENTILADOR; 01 MESA DE ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO. TÉCNICOS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. ACOMPANHADO COM EXTINTOR. | RS 1.860,00 | RS 27.900,00 |
| 4 | BR ALL COMERCIO, SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA | DIÁRIA | 3 | LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONTENDO NO MÍNIMO: 20 MOVING BEAN SR; 14 MOVING POINT; 20 LED WASH RGBWA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 20 PARES DE LED RGBW; 20 RIBALTAS RGBWA; 12 ATOMIC 3.000; 12 ELIPSOIDAL; 08 FRESNEL; 06 MINIBRUTTS; 06 LÂMPADAS BRANCA DE LED DE 200 WATTS; 02 MAQUINA DE FUMACA DE 3.000 W COM VENTILADOR; 01 SEGUIDOR DE 1.500 W; 12 TUBOS T DE 1M E 2M; 01 MESA DE ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO. TÉCNICOS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. ACOMPANHADO COM EXTINTOR. | RS 6.000,00 | RS 18.000,00 |

| | | | | | | |
|--------------------------------|--|-----------|----|--|-------------|--------------|
| 5 | BR ALL COMERCIO, SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA | M/ DIÁRIA | 60 | LOCAÇÃO DE PAINÉIS DE LED. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: P10M1, ALTA RESOLUÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONTENDO NO MÍNIMO: ESTRUTURAS PARA SUSTENTAÇÃO DO LED, Q30, BOX TRUSS OU SUPERIOR, PROCESSADORES DE VIDEO PARA RECEBER SINAIS DE VIDEO DUAS CAIXAS DE FORÇA MAIN POWER E DOIS CABOS DE 10 MM, COM ATÉ 100 M DE COMPRIMENTO. TÉCNICOS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS OPERADOR DO APARATO ELETRÔNICO E FÍSICO. NOTEBOOK PARA VIABILIZAÇÃO DOS RECURSOS DIGITAIS E ELETRÔNICOS GERAIS. ACOMPANHADO COM EXTINTOR. | RS 198,00 | RS 11.880,00 |
| 6 | R.N.L.MADEIRA ME | DIÁRIA | 60 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO NO MÍNIMO: 06 CXS ATIVAS COM 01 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS DE 1000 W RMS; 01 CAIXA ATIVA PARA RETORNO; DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 01 DRIVE DE TITANUM DE 100W; 01 MESAS DE SOM DE 10 CANAIS; 04 MICROFONES PARA VOZ (02 COM FIO E 02 SEM FIO COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF); 01 MONITOR DE RETORNO; CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM. ACOMPANHADO DE 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL E EXTINTORES DE INCÊNDIO. | RS 450,00 | RS 27.000,00 |
| 7 | R.N.L.MADEIRA ME | DIÁRIA | 40 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO NO MÍNIMO: 02 CXS DE SOM GRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18 POLEGADAS DE 800W RMS; DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 04 CXS LINE ARRAY MÍDIO GRAVE COM 02 ALTO-FALANTES DE 12 POLEGADAS DE 800W RMS E 01 DRIVE DE TITANUM DE 100W COM AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA DE 06 VIAS; 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 02 MONITORES SM 400; 01 AMPLIFICADOR GUITARRA COM 02 ALTO FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO; 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 10 PEDESTAIS; 01 KIT DE MICROFONES DE BATERIA; 10 MICROFONES COM FIO; 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 01 BATERIA; CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM. ACOMPANHADO DE 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL E EXTINTORES DE INCÊNDIO. | RS 900,00 | RS 36.000,00 |
| 8 | R.N.L.MADEIRA ME | DIÁRIA | 30 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO NO MÍNIMO: 04 CXS DE SOM GRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18 POLEGADAS DE 800W RMS; DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 08 CXS LINE ARRAY MÍDIO GRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 12 POLEGADAS DE 800W RMS E 01 DRIVE DE TITANUM DE 100W COM AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA DE 06 VIAS; 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 06 MONITORES SM 400; 01 AMPLIFICADOR GUITARRA COM 900 W RMS CONTENDO 01 CAIXA COM 02 ALTO FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO; 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA; 20 MICROFONES COM FIO; 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 20 PEDESTAIS; 01 BATERIA COMPLETA; CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM. ACOMPANHADO DE 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL E EXTINTOR DE INCÊNDIO. | RS 1.500,00 | RS 45.000,00 |
| 9 | R.N.L.MADEIRA ME | DIÁRIA | 10 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. CONTENDO NO MÍNIMO: 16 CXS DE SOM GRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18 POLEGADAS DE 1200W RMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 24 CXS LINE ARRAY COM 02 ALTO FALANTES DE 10 POLEGADAS DE 800W RMS E 01 DRIVE DE TITANUM DE 100W COM AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; 02 MESAS DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS; 30 MICROFONES COM PEDESTAIS; 08 MONITORES SM 400; 01 SIDE FILL ESTEREO COM 04 SUBS GRAVES E 06 LINE ARRAY; 01 MULTICABO COM 01 CAIXA COM AMPLIFICADOR GUITARRA COM 900 W RMS CONTENDO 01 CAIXA COM 02 ALTO FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO; 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 01 MESA SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 20 PEDESTAIS; 01 BATERIA COMPLETA; CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM. ACOMPANHADO DE 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL E EXTINTORES DE INCÊNDIO. | RS 4.800,00 | RS 48.000,00 |
| VALOR LICITADO: R\$ 233.580,00 | | | | | | |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022-SECULT - PROCESSO NÚMERO P168525/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação de estrutura para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 161/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P168525/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 14/02/2022 a 14/02/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022-SECULT | | | | | | | |
|---|--|-----------------|-------------|--------|--|----------------------------|-------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | QUANT. ESTIMADA | MARCA/FABR. | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA. | 40 | | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE PALCO 6 X 4M CONTENDO NO MÍNIMO: BOKA DE CENA DE 6M COM PROFUNDIDADE: 6M; ALTURA DO FISO AO SOLO: DE 0,50 M ATÉ 1,5 M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA LIVRE (PÉ DIREITO): DE 4M A 6M; 02 GRIDS PARA PA DE 2M X 4,5M ATÉ 2M X 7,5M EM BOX TRUSS P-30; 01 ÁREA LATERAL (SIDE STAGE) DE 3M X 4M; GUARDA CORPO AO REDOR COM ALTURA MÍNIMA DE 1M; 01 ESCADA OU RAMPA EM MADEIRA, AÇO OU ALUMÍNIO. FECHAMENTO DA SAÍDA DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. CARPETE NA ÁREA DO PALCO. COLUNAS E COBERTURA EM BOX TRUSS P-30 E COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 480 KG/M². ILUMINAÇÃO INTERNA INSTALADA. ACOMPANHADO COM EXTINTOR DE INCÊNDIO. (AMPLA DISPUTA). | RS 1.500,00 | RS 60.000,00 |
| 2 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA. | 30 | | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE PALCO 8 X 6M CONTENDO NO MÍNIMO: BOKA DE CENA DE 8M COM PROFUNDIDADE: 6M; ALTURA DO FISO AO SOLO: DE 0,50 M ATÉ 1,5 M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA LIVRE (PÉ DIREITO): DE 4M A 6M; 02 GRIDS PARA PA DE 2M X 4,5M ATÉ 2M X 7,5M EM BOX TRUSS P-30; 02 ÁREAS LATERAIS (SIDE STAGES) DE 3M X 4M; GUARDA CORPO AO REDOR COM ALTURA MÍNIMA DE 1M; 01 ESCADA OU RAMPA EM MADEIRA, AÇO OU ALUMÍNIO. FECHAMENTO DA SAÍDA DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. CARPETE NA ÁREA DO PALCO. COLUNAS E COBERTURA EM BOX TRUSS P-30 E COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 480 KG/M². ILUMINAÇÃO INTERNA INSTALADA. ACOMPANHADO COM EXTINTOR DE INCÊNDIO. (AMPLA DISPUTA). | RS 2.166,66 | RS 64.999,80 |

| | | | | | | | | | |
|----|---|-------|------------------------|---|--------------|---------------|---|--------------|---------------|
| 3 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTD.A | 12 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE PALCO 10 X 8M CONTEENDO NO MÍNIMO BOCA DE CENA DE 10 M COM PROFUNDIDADE: 8M. ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,50M ATÉ 2M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA LIVRE (PE DIREITO): DE 5M ATÉ 8M. 02 GRIDS PARA PA DE 2M X 5,5M ATÉ 2M X 10M. EM BOX TRUSS P-30. 02 ÁREAS LATERAIS (SIDE STAGES) DE 2M X 4M. GUARDA CORPO AO REDOR COM ALTURA MÍNIMA DE 1M. 01 ESCADA, OU RAMPA EM MADEIRA, AÇO OU ALUMÍNIO. FECHAMENTO DA SAIA DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. CARPETE NA ÁREA DO PALCO. COLUNAS E COBERTURA EM BOX TRUSS P-30 E COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 480 KG/M². ILUMINAÇÃO INTERNA INSTALADA, ACOMPANHADO COM EXTINTOR DE INCÊNDIO. (AMPLA DISPUTA). | R\$ 3.750,00 | R\$ 45.000,00 | LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL, CONTEENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 230 A 275 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12H, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, CARENADO E SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB A 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 03 JOGOS DE CABOS DE 120MM /4 LANCES/ 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM, TRANSPORTE, COMBUSTÍVEL PARA FUNCIONAMENTO, COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDALHA DE COBRE NÚMERO 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, E 01 GRUPO GERADOR NAS MESMAS DIMENSÕES PARA FICAR EM STANDBY, COM OPERADOR, SILENCIOSO E ACOMPANHADO COM EXTINTOR. (EXCLUSIVA). | R\$ 2.350,00 | R\$ 11.750,00 |
| 4 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTD.A | 2 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE PALCO 14 X 10M. CONTEENDO NO MÍNIMO BOCA DE CENA DE 14 M COM PROFUNDIDADE: 10M. ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,50M ATÉ 2M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA LIVRE (PE DIREITO): DE 5M ATÉ 8M. 02 GRIDS PARA PA DE 2M X 5,5M ATÉ 2M X 10M. EM BOX TRUSS P-30. 02 ÁREAS LATERAIS (SIDE STAGES) DE 2M X 4M. GUARDA CORPO AO REDOR COM ALTURA MÍNIMA DE 1M. 01 ESCADA, OU RAMPA EM MADEIRA, AÇO OU ALUMÍNIO. FECHAMENTO DA SAIA DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. CARPETE NA ÁREA DO PALCO. COLUNAS E COBERTURA EM BOX TRUSS P-30 E COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 480 KG/M². ILUMINAÇÃO INTERNA INSTALADA, ACOMPANHADO COM EXTINTOR DE INCÊNDIO. (EXCLUSIVA). | R\$ 5.500,00 | R\$ 11.000,00 | LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL, CONTEENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 160 A 180 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12H, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, CARENADO E SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB A 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 03 JOGOS DE CABOS DE 120MM /4 LANCES/ 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM, TRANSPORTE, COMBUSTÍVEL PARA FUNCIONAMENTO, COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDALHA DE COBRE NÚMERO 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, E 01 GRUPO GERADOR NAS MESMAS DIMENSÕES PARA FICAR EM STANDBY, COM OPERADOR, SILENCIOSO E ACOMPANHADO COM EXTINTOR. (AMPLA DISPUTA). | R\$ 2.350,00 | R\$ 11.750,00 |
| 5 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTD.A | 800 | METRO QUA- DRADO | LOCAÇÃO DE PISO ELEVADO, ALTURA DO PISO AO SOLO DE APROXIMADAMENTE: 0,1M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 250KG/M². CARPETE 3MM. RAMPA. FECHAMENTO DA SAIA COM TECIDO. (EXCLUSIVA). | R\$ 20,00 | R\$ 16.000,00 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM. EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE COMPOSTO DE CAIXA DE DEJEITO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180L, PORTA PAPEL HIGIENIZANTE, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO E LIVRE E COM IDENTIFICAÇÃO DE MASCULINO OU FEMININO. (EXCLUSIVA). | R\$ 119,98 | R\$ 9.598,40 |
| 6 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTD.A | 700 | METRO QUA- DRADO | LOCAÇÃO DE PISO ELEVADO, ALTURA DO PISO AO SOLO DE APROXIMADAMENTE: DE 0,2 A 0,4M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 750KG/M². CARPETE DE 3MM. FECHAMENTO DA SAIA COM TECIDO. (EXCLUSIVA). | R\$ 17,14 | R\$ 11.998,00 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PROJETADO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 7 | AMERICANA SERVICOS EMPRESARIAI S.LTD.A | 60 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE TOLDOS 3 X 3M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO, LONAS ANTI CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA). | R\$ 149,98 | R\$ 8.998,80 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 8 | AMERICANA SERVICOS EMPRESARIAI S.LTD.A | 60 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE TOLDOS 4 X 4M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO, LONAS ANTI CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA). | R\$ 199,98 | R\$ 11.998,80 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 9 | AMERICANA SERVICOS EMPRESARIAI S.LTD.A | 60 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE TOLDOS 5 X 5M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO, LONAS ANTI CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA). | R\$ 249,98 | R\$ 14.998,80 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 10 | AMERICANA SERVICOS EMPRESARIAI S.LTD.A | 20 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE TOLDOS 10 X 10M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO, LONAS ANTI CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA). | R\$ 799,98 | R\$ 15.999,60 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 11 | AMERICANA SERVICOS EMPRESARIAI S.LTD.A | 500 | METRO LINEAR | LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO PAVILHÃO EM MEDIDA, ALUMÍNIO, SOLTETAL COM ESTRUTURA NA LINHA P.30 OU P.50 DE BOX TRUSS PROF. 100MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ALTURA AJUSTÁVEL EM SISTEMAS DE TALHAS ELÉTRICAS OU MANUAIS E COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE. (EXCLUSIVA). | R\$ 39,98 | R\$ 19.990,00 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 12 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTD.A | 600 | METRO LINEAR | LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CONTEENDO NO MÍNIMO 06 NÍVEIS COM ALTURA ENTRE OS NÍVEIS DE 30 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESCADAS DE DEGRAUS EM MADEIRA, AÇO OU ALUMÍNIO DE 20 CM EM VIAS DE ACESSO, A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE É DE 40 CM. ESTRUTURA MODULAR DE FIXAÇÃO COM ANDAIMES, GUARDA-CORPO COM ALTURA MÍNIMA DE 1M E CORREIA, ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO. (AMPLA DISPUTA). | R\$ 86,66 | R\$ 51.996,00 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 13 | AMERICANA SERVICOS EMPRESARIAI S.LTD.A | 5 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE CAMARIM CONTEENDO NO MÍNIMO: 4M X 4M, CLIMATIZADO E ILUMINADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL SIMILAR AO OCTANORM COM RECEBIMENTO DE PAINÉIS DE TS BRANCO OU VIDRO OU MDF OU POLIÉTILENO, TETO COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,20M ESTRUTURADO COM O MESMO SISTEMA. PISO MODULAR EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE ENGAITE E TRAVAMENTO RÁPIDO, REGULAGEM DE DESNÍVEL E PLACAS DE MADEIRA/MDF COM REVESTIMENTO DETERMINADO PELO CONTRATANTE. COBERTO POR TOLDO 5M X 5M, LONA VINÍLICA NA COR BRANCA, ANTI-MOFO, ANTI-FUNGOS, PROTEÇÃO UV/UVI. MOBILIA: 1 SOFÁ, 1 MESA DE CANTO, 1 MESA DE APOIO, ARARA, ESPELHO, FRIGOBAR E 1 BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL, ACOMPANHADO COM EXTINTOR DE INCÊNDIO. (EXCLUSIVA). | R\$ 999,98 | R\$ 4.999,90 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 14 | AMERICANA SERVICOS EMPRESARIAI S.LTD.A | 10 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE PRÁTICÁVEL PANTOGRAFICO CONTEENDO NO MÍNIMO: 2M X 1M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PRÁTICÁVEIS PANTOGRAFICOS EM ALUMÍNIO, REGULÁVEIS, COM RODAS, MEDINDO CADA PEÇA 2M X 1M. 01 ESCADA OU RAMPA EM ALUMÍNIO, FECHAMENTO DA SAIA EM TECIDO, CARPETE NA PARTE PLANA. (EXCLUSIVA). | R\$ 49,98 | R\$ 499,80 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 15 | AMERICANA SERVICOS EMPRESARIAI S.LTD.A | 300 | METRO LINEAR | LOCAÇÃO DE PAINEL DE FECHAMENTO COM TAPUMES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONTEENDO NO MÍNIMO 2 DE COMPRIMENTO E ALTURA DE 2 M. COMPOSTO POR PAINEL DE COMPENSADO COM 15MM DE ESPESSURA, REFORÇADOS COM COLUNAS DE METALON. (EXCLUSIVA). | R\$ 14,98 | R\$ 4.494,00 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 16 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTD.A | 1.400 | METRO LINEAR | LOCAÇÃO DE GRID. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOX TRUSS EM ALUMÍNIO MODELO P-30. | R\$ 25,71 | R\$ 35.994,00 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 17 | AMERICANA SERVICOS EMPRESARIAI S.LTD.A | 400 | METRO LINEAR | LOCAÇÃO DE DISCIPLINADOR EM ESTRUTURA METÁLICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MEDINDO NO MÍNIMO 02 METROS DE COMPRIMENTO E 1,20 METRO DE ALTURA. (EXCLUSIVA). | R\$ 4,98 | R\$ 1.992,00 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 18 | H DA SILVA ROSA ME | 20 | STEMAC | LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL, CONTEENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 80 A 88 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12H, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, CARENADO E SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB A 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 03 JOGOS DE CABOS DE 120MM /4 LANCES/ 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM, TRANSPORTE, COMBUSTÍVEL PARA FUNCIONAMENTO, COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDALHA DE COBRE NÚMERO 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, E 01 GRUPO GERADOR NAS MESMAS DIMENSÕES PARA FICAR EM STANDBY, COM OPERADOR, SILENCIOSO E ACOMPANHADO COM EXTINTOR. (EXCLUSIVA). | R\$ 900,00 | R\$ 18.000,00 | LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL, CONTEENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 160 A 180 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12H, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, CARENADO E SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB A 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 03 JOGOS DE CABOS DE 120MM /4 LANCES/ 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM, TRANSPORTE, COMBUSTÍVEL PARA FUNCIONAMENTO, COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDALHA DE COBRE NÚMERO 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, E 01 GRUPO GERADOR NAS MESMAS DIMENSÕES PARA FICAR EM STANDBY, COM OPERADOR, SILENCIOSO E ACOMPANHADO COM EXTINTOR. (AMPLA DISPUTA). | R\$ 2.350,00 | R\$ 11.750,00 |
| 19 | H DA SILVA ROSA ME | 40 | STEMAC | LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL, CONTEENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 160 A 180 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12H, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, CARENADO E SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB A 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 03 JOGOS DE CABOS DE 120MM /4 LANCES/ 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM, TRANSPORTE, COMBUSTÍVEL PARA FUNCIONAMENTO, COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDALHA DE COBRE NÚMERO 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, E 01 GRUPO GERADOR NAS MESMAS DIMENSÕES PARA FICAR EM STANDBY, COM OPERADOR, SILENCIOSO E ACOMPANHADO COM EXTINTOR. (AMPLA DISPUTA). | R\$ 1.550,00 | R\$ 62.000,00 | LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL, CONTEENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 160 A 180 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12H, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, CARENADO E SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB A 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 03 JOGOS DE CABOS DE 120MM /4 LANCES/ 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM, TRANSPORTE, COMBUSTÍVEL PARA FUNCIONAMENTO, COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDALHA DE COBRE NÚMERO 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, E 01 GRUPO GERADOR NAS MESMAS DIMENSÕES PARA FICAR EM STANDBY, COM OPERADOR, SILENCIOSO E ACOMPANHADO COM EXTINTOR. (AMPLA DISPUTA). | R\$ 2.350,00 | R\$ 11.750,00 |
| 20 | H DA SILVA ROSA ME | 5 | STEMAC | LOCAÇÃO DE PALCO 14 X 10M. CONTEENDO NO MÍNIMO BOCA DE CENA DE 14 M COM PROFUNDIDADE: 10M. ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,50M ATÉ 2M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA LIVRE (PE DIREITO): DE 5M ATÉ 8M. 02 GRIDS PARA PA DE 2M X 5,5M ATÉ 2M X 10M. EM BOX TRUSS P-30. 02 ÁREAS LATERAIS (SIDE STAGES) DE 2M X 4M. GUARDA CORPO AO REDOR COM ALTURA MÍNIMA DE 1M. 01 ESCADA, OU RAMPA EM MADEIRA, AÇO OU ALUMÍNIO. FECHAMENTO DA SAIA DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. CARPETE NA ÁREA DO PALCO. COLUNAS E COBERTURA EM BOX TRUSS P-30 E COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 480 KG/M². ILUMINAÇÃO INTERNA INSTALADA, ACOMPANHADO COM EXTINTOR DE INCÊNDIO. (AMPLA DISPUTA). | R\$ 5.500,00 | R\$ 11.000,00 | LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL, CONTEENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 230 A 275 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12H, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, CARENADO E SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB A 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 03 JOGOS DE CABOS DE 120MM /4 LANCES/ 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM, TRANSPORTE, COMBUSTÍVEL PARA FUNCIONAMENTO, COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDALHA DE COBRE NÚMERO 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, E 01 GRUPO GERADOR NAS MESMAS DIMENSÕES PARA FICAR EM STANDBY, COM OPERADOR, SILENCIOSO E ACOMPANHADO COM EXTINTOR. (EXCLUSIVA). | R\$ 2.350,00 | R\$ 11.750,00 |
| 21 | AMERICANA SERVICOS EMPRESARIAI S.LTD.A | 80 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE PISO ELEVADO, ALTURA DO PISO AO SOLO DE APROXIMADAMENTE: 0,1M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 250KG/M². CARPETE 3MM. RAMPA. FECHAMENTO DA SAIA COM TECIDO. (EXCLUSIVA). | R\$ 20,00 | R\$ 16.000,00 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 119,98 | R\$ 9.598,40 |
| 22 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTD.A | 20 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE TOLDOS 3 X 3M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO, LONAS ANTI CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA). | R\$ 149,98 | R\$ 8.998,80 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 23 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTD.A | 2.000 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE TOLDOS 4 X 4M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO, LONAS ANTI CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA). | R\$ 199,98 | R\$ 11.998,80 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 24 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTD.A | 400 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE TOLDOS 5 X 5M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO, LONAS ANTI CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA). | R\$ 249,98 | R\$ 14.998,80 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 25 | AMERICANA SERVICOS EMPRESARIAI S.LTD.A | 100 | DIÁRIA | LOCAÇÃO DE TOLDOS 10 X 10M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO, LONAS ANTI CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA). | R\$ 799,98 | R\$ 15.999,60 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 26 | SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTD.A | 200 | METRO QUADR ADO | LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO PAVILHÃO EM MEDIDA, ALUMÍNIO, SOLTETAL COM ESTRUTURA NA LINHA P.30 OU P.50 DE BOX TRUSS PROF. 100MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ALTURA AJUSTÁVEL EM SISTEMAS DE TALHAS ELÉTRICAS OU MANUAIS E COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE. (EXCLUSIVA). | R\$ 39,98 | R\$ 19.990,00 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL, INDIVIDUAL, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,25M DE LARGURA. COM PONTO DE MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. (EXCLUSIVA). | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 27 | JOSE ABDENAGO NOBRE EIRELI | 10 | SERVIC O | LOCAÇÃO DE CAMARIM CONTEENDO NO MÍNIMO: 4M X 4M, CLIMATIZADO E ILUMINADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL SIMILAR AO OCTANORM COM RECEBIMENTO DE PAINÉ | | | | | |

encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 194/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P17957/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 11/02/2022 a 11/02/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-AMA | | | | | | | |
|--|--------------------------------|---------------|----------------|--------|---|------------------------|--------------------------|
| ITENS | VENCE-DORA | QUANT. ESTIM. | MARCA FABRICA. | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNIT. OFERT. (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | FRACASSADO | 60 | - | UND | PISTÃO COMPLETO DA ROCADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 220 STHIL ORIGINAL - OU 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO. | 0,00 | 0,00 |
| 2 | FRACASSADO | 80 | - | UND | CINTO DE SUSTENTAÇÃO DA ROCADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FS 220 STHIL ORIGINAL - OU 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO. | 0,00 | 0,00 |
| 3 | FRACASSADO | 50 | - | UND | CARBURADOR COMPLETO DA ROCADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FS 220 STHIL ORIGINAL - OU 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO. | 0,00 | 0,00 |
| 4 | FRACASSADO | 50 | - | UND | CABECOTE PARA ROCADEIRAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: STIHL MODELO FS220 ORIGINAL - OU DE 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO. TRIMCUT 41-2. | 0,00 | 0,00 |
| 5 | FRACASSADO | 50 | - | UND | CABO DE ACELERAÇÃO PARA ROCADEIRA COM CABO 11CM / CAPA 90CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROCADEIRA 220 STHIL ORIGINAL - OU 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO. | 0,00 | 0,00 |
| 6 | FRACASSADO | 50 | - | UND | KIT COM CILINDRO, PISTÃO E ANEIS ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A MOTOSERRA 660 STHIL. | 0,00 | 0,00 |
| 7 | FRACASSADO | 50 | - | UND | CORRENTE PARA MOTOSERRA, 36 DENTES - 3/8" 1,5MM, COMPRIMENTO DO SABRE: 20 POLEGADAS, NUMERO DE ELOS POR CORRENTE: 72. | 0,00 | 0,00 |
| 8 | FRACASSADO | 50 | - | UND | EMBRAGEM DA ROCADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FS 220 STHIL ORIGINAL - OU 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO. | 0,00 | 0,00 |
| 9 | FRACASSADO | 50 | - | UND | TAMBOR DE EMBRAGEM DA ROCADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FS 220 STHIL ORIGINAL - OU 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO. | 0,00 | 0,00 |
| 10 | FRACASSADO | 80 | - | UND | MOLA DE PARTIDA DA ROCADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FS 220 STHIL ORIGINAL. | 0,00 | 0,00 |
| 11 | FRACASSADO | 50 | - | UND | GUIDÃO DA ROCADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: STHIL FS 220. | 0,00 | 0,00 |
| 12 | FRACASSADO | 80 | - | UND | ROLAMENTO DO PISTÃO DA ROCADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: STHIL FS 220. | 0,00 | 0,00 |
| 13 | FRACASSADO | 50 | - | UND | TAMPA DE PARTIDA DA ROCADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: STHIL FS 220. | 0,00 | 0,00 |
| 14 | FRACASSADO | 50 | - | UND | TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA ROCADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FS 220 STHIL ORIGINAL - OU 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO. | 0,00 | 0,00 |
| 15 | FRACASSADO | 50 | - | UND | SABRE PARA MOTOSERRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: STHIL 65CM 25 42FTS-1 IELO MS 660 ORIGINAL - OU 1ª LINHA DE FABRICAÇÃO. | 0,00 | 0,00 |
| 16 | BAZA DISTRIBUIDOR A LTDA - EPP | 200 | CASTROL | FRASCO | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS, FRASCO 500 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ADITIVAÇÃO ANTICORROSIVA, TIPO 8017H, APLICAÇÃO MOTORES DE MOTOSERRAS E ROCADEIRAS STHIL. | RS 36,80 | RS 7.360,00 |
| 17 | BAZA DISTRIBUIDOR A LTDA - EPP | 100 | CASTROL | FRASCO | ÓLEO LUBRIFICANTE 04 TEMPO ESPECIAL PARA CONJUNTO DE CORTE DE MOTOSERRAS, APLICAÇÃO SABRE E CORRENTE DE MOTOSERRAS. FRASCO 1.000ML. | RS 55,20 | RS 5.520,00 |
| 18 | FRACASSADO | 100 | - | BOBINA | FIO DE NYLON QUADRADO 3MM AMARELO P/ MÁQUINA ROCADEIRA, BOBINA COM NO MÍNIMO 232M. | 0,00 | 0,00 |
| VR. TOTAL LICITADO: R\$ 12.880,00 | | | | | | | |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P163904/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos de informática II destinados às unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 132/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P163904/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 17/02/2022 a 17/02/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022-SMS | | | | | | | |
|--|---|---------|-------|--|----------|-----------------------------|--------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | M C Vitoriano de Queiroz | UNIDADE | 200 | BATERIA SELADA PARA NOBREAK, VOLTAGEM DE OPERAÇÃO: 12V; AMPERAGEM: 7AH | POWERTEK | RS 108,00 | RS 21.600,00 |
| 2 | Juliana Ferreira da Silva 01 547479639 | UNIDADE | 100 | CABO, USB, PARA IMPRESSORA 2,0 USB AM/BM | EXBOM | RS 11,00 | RS 1.100,00 |
| 3 | Juliana Ferreira da Silva 01 547479639 | UNIDADE | 5.000 | CONECTOR RJ45 PARA CABO DE REDE CAT5E. | EXBOM | RS 0,23 | RS 1.150,00 |
| 4 | A EMPRESA RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, NÃO ASSINOU A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS | UNIDADE | 50 | DISCO RÍGIDO INTERNO PARA NOTEBOOK. | SEAGTE | RS 346,61 | RS 17.330,50 |
| 5 | Martinho Soares Comercio e Servicos LTDA | UNIDADE | 200 | FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA PARA COMPUTADOR 20/24PINOS 450W ATX | BLUECASE | RS 104,99 | RS 20.998,00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------------|---|---------|-----|--|------------|-----------|--------------|
| 6 | Casa Design Distribuidora LTDA | UNIDADE | 50 | MEMÓRIA, DDR3, 4GB, PC12800, 1600MHZ, PARA DESKTOP. | MC-GHT | RS 105,00 | RS 5.250,00 |
| 7 | Scopios Informatica EIRELI | UNIDADE | 50 | PLACA MÃE LGA 1151 PARA DESKTOP. | GIGABYTE | RS 529,23 | RS 26.461,50 |
| 8 | Fracassado | UNIDADE | 50 | PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 16GB. | - | - | - |
| 9 | A EMPRESA RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, NÃO ASSINOU A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS | UNIDADE | 40 | PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 32GB. | MULTILASER | RS 32,50 | RS 1.300,00 |
| 10 | A EMPRESA RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, NÃO ASSINOU A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS | UNIDADE | 30 | PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 64GB. | MULTILASER | RS 60,00 | RS 1.800,00 |
| 11 | Juliana Ferreira da Silva 01 547479639 | UNIDADE | 30 | HD EXTERNO PORTÁTIL CAPACIDADE: 1TB. VELOCIDADE MÍNIMA DE ROTAÇÃO: 5400 RPM. | TOSHIBA | RS 316,66 | RS 9.499,80 |
| 12 | A M de Sousa Papelaria | UNIDADE | 50 | MINI RACK DE FAREDE 19MM X 305 X 330MM. | NETWORKBOX | RS 280,00 | RS 14.000,00 |
| 13 | A M de Sousa Papelaria | UNIDADE | 20 | GRAVADOR E LEITOR EXTERNO DE CD E DVD USB 2.0 | WPC | RS 95,00 | RS 1.900,00 |
| 14 | A M de Sousa Papelaria | UNIDADE | 150 | CÂMERA WEB 720p COM CONEXÃO: INTERFACE USB 2.0. | FULL | RS 85,00 | RS 12.750,00 |
| VR. TOTAL LICITADO: R\$ 135.139,80 | | | | | | | |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P177929/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material de limpeza e acessórios I destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 209/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P177929/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 21/02/2022 a 21/02/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-SMS | | | | | | | |
|--|---|---------|-------|---|--------------|-----------------------------|--------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | UNIDADE | 60 | BACIA EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 30LT COM 4 LATERAIS. Complemento: CORES VARIADAS | COMPLAST | RS 11,66 | RS 699,60 |
| 2 | KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | UNIDADE | 500 | BALDE EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE COM ALCA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS. Complemento: CORES VARIADAS | COMPLAST | RS 5,90 | RS 2.950,00 |
| 3 | DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO | UNIDADE | 200 | BALDE EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA CAPACIDADE PARA 60LT COM ALÇAS LATERAIS. Complemento: CORES VARIADAS | IBAP | RS 35,00 | RS 7.000,00 |
| 4 | ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | BOBINA | 200 | BOBINA DE SACO PLASTICO COM 500 UNIDADES, 2KG, TRANSPARENTE. Complemento: TAMANHO 25 X 35 CM | DOKAPAK | RS 26,50 | RS 5.300,00 |
| 5 | KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | UNIDADE | 1.000 | BORRIFADOR, RECIPIENTE EM PLASTICO COM BOBINA TIPO SPRAY E JATO, CAPACIDADE 500 ML. | NOBRE | RS 5,90 | RS 5.900,00 |
| 6 | DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO | UNIDADE | 80 | CAIXA PLASTICA, TIPO ORGANIZADOR, COR TRANSPARENTE, LISA, COM TAMPA (NÃO DOBRÁVEL) E PRENDIDOR. CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, MULTUSO. Complemento: DIMENSÕES APROXIMADAS: PROFUNDIDADE: 34,00 CM, ALTURA: 38,00 CM E LARGURA: 59,50. CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE (POLIPROPILENO). | NEW | RS 88,75 | RS 7.100,00 |
| 7 | COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA | UNIDADE | 15 | CARRINHO COLETOR DE LIXO, COM TAMPA E PEDAL, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RODAS COM BORRACHAS MACIAS, CAPACIDADE DE 120L. Complemento: (48x8) e dimensões aproximadas de altura 94 cm, largura 47 cm e 55,3 cm de diâmetro. | LARPLASTCO S | RS 350,00 | RS 5.250,00 |
| 8 | FRACASSADO | UNIDADE | 200 | DEPOSITO PARA LIXO, LINEIRA, INOX, CAPACIDADE 12 LITROS, COM PEDAL. | - | - | 0,00 |
| 9 | LPK LTDA | UNIDADE | 100 | DEPOSITO PARA LIXO, LINEIRA, INOX, CAPACIDADE 12 LITROS, COM PEDAL. ESCOVA MULTUSO, USADA PARA LIMPEZA, FORMATO ANATOMICO, CORPO EM PLASTICO E CERDAS DE NYLON. Complemento: com base em plástico resistente tipo polipropileno/polietileno e antiderrapante, medindo aproximadamente 13x7cm | BRINOX | RS 206,20 | RS 20.620,00 |
| 10 | DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO | UNIDADE | 120 | FILME DE PVC ESTICÁVEL, 38 CM DE LARGURA X 500 METROS DE COMPRIMENTO, 09 MICRAS DE ESPESURA, TRANSPARENTE, ANTI-EMBAÇANTE E INODOROS. Complemento: também atendem as resoluções da ANVISA, atuando em diversos setores: alimentício, hospitalar, estética, entre outros. | CRISTAL | RS 3,00 | RS 360,00 |
| 11 | KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | UNIDADE | 500 | FILTRO DE AGUA, MATERIAL BARRO COZIDO, DOIS COMPARTIMENTOS, 03 VELAS, TONEL DE ALTA PRESSÃO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE DE 08 LITROS. | GUARUFILME | RS 60,00 | RS 30.000,00 |
| 12 | KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | UNIDADE | 40 | FILTRO DE AGUA, MATERIAL BARRO COZIDO, DOIS COMPARTIMENTOS, 03 VELAS, TONEL DE ALTA PRESSÃO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE DE 08 LITROS. | SÃO JOÃO | RS 150,00 | RS 6.000,00 |
| 13 | KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | PACOTE | 100 | FÔSFORO (PACOTE COM 10 CADAIS CONTENDO 40 PALITOS CADA). | BILA | RS 3,00 | RS 300,00 |
| VR. TOTAL LICITADO: R\$ 91.479,60 | | | | | | | |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P172079/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos I destinados aos hospitais intervencionados pelo Município de Sobral e Unidades Básicas de Saúde, visando o enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 192/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em

primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P172079/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 24/02/2022 a 24/02/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022-SMS | | | | | | | |
|--|---|---------------|--------------------|---------------|--|-----------------------------|--------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | QUANT. ESTIM. | MARCA / FABRICANTE | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | FÓRTEL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO | 4.200 | CRISTALIA | AMPOLA | DIAZEPAM, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML | RS 0,20 | RS 840,00 |
| 2 | CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS | 1.200 | CRISTALIA | AMPOLA | ETOMIDATO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML | RS 21,08 | RS 25.296,00 |
| 3 | FÓRTEL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO | 1.800 | HIPOLABOR | AMPOLA | FENTENOINA SÓDICA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML | RS 0,17 | RS 306,00 |
| 4 | CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS | 7.800 | HYPOFARMA | FRASCO/AMPOLA | LIDOCAINA (CLORIDRATO), FRASCO/AMPOLA 20ML, 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL | RS 4,73 | RS 36.894,00 |
| 5 | LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A | 54.000 | TEUTO | AMPOLA | MIDAZOLAM, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML | RS 4,49 | RS 242.460,00 |
| 6 | LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDIC E MATERIAIS HOSPITALAR | 18.000 | UNIÃO QUIMI | AMPOLA | MIDAZOLAM, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML | RS 5,90 | RS 106.200,00 |
| 7 | LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A | 27.000 | TEUTO | AMPOLA | MIDAZOLAM, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML | RS 3,87 | RS 104.490,00 |
| 8 | LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A | 9.000 | TEUTO | AMPOLA | MIDAZOLAM, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML | RS 3,87 | RS 34.830,00 |
| 9 | CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS | 3.600 | CRISTALIA | AMPOLA | MORFINA (SULFATO), 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML | RS 5,49 | RS 19.764,00 |
| 10 | FRACASSADO | 1.200 | | AMPOLA | NITROGLICERINA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML | 0,00 | 0,00 |
| 11 | FRACASSADO | 960 | | FRASCO/AMPOLA | NITROBISSETO DE SÓDIO, 50MG, PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL | 0,00 | 0,00 |
| 12 | PHARMAPLUS LTDA | 27.000 | MIDFARMA | AMPOLA | PROPOFOL, EMULSÃO INJETÁVEL 10MG/ML, AMPOLA 10ML | RS 13,30 | RS 359.100,00 |
| 13 | CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS | 9.000 | MIDFARMA | AMPOLA | PROPOFOL, EMULSÃO INJETÁVEL 10MG/ML, AMPOLA 10ML | RS 13,50 | RS 121.500,00 |
| VR. TOTAL LICITADO: R\$ 1.051.680,00 | | | | | | | |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P171207/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos II destinados aos Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 190/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P171207/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 25/02/2022 a 25/02/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022-SMS | | | | | | | |
|--|--|---------------|--------------------|---------------|---|-----------------------------|--------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | QUANT. ESTIM. | MARCA / FABRICANTE | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | MS HOSPITALAR EIRELI | 1.680 | VOLPHARMA | AMPOLA | CISATRACURIO (BESILATO), 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML | RS 17,37 | RS 29.181,60 |
| 2 | DROGAFONTE LTDA | 36.000 | NOVA FARMA | AMPOLA | PANCURONIO (BROMETO), AMPOLA 2 ML, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL | RS 6,80 | RS 244.800,00 |
| 3 | DROGAFONTE LTDA | 12.000 | NOVA FARMA | AMPOLA | PANCURONIO (BROMETO), AMPOLA 2 ML, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL | RS 6,80 | RS 81.600,00 |
| 4 | FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA | 27.000 | VOLPHARMA | FRASCO/AMPOLA | ROCURONIO (BROMETO), 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 5ML | RS 13,87 | RS 374.490,00 |
| 5 | MS HOSPITALAR EIRELI | 9.000 | VOLPHARMA | FRASCO/AMPOLA | ROCURONIO (BROMETO), 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 5ML | RS 13,87 | RS 124.830,00 |
| 6 | CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS | 3.600 | HIPOLABOR | AMPOLA | CLORIDRATO TRAMADOL 100MG, AMPOLA COM 2ML | RS 2,00 | RS 7.200,00 |
| 7 | PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA | 54.000 | CRISTÁLIA | FRASCO/AMPOLA | FENTANILA (CITRATO), 0,05MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 10ML | RS 5,10 | RS 275.400,00 |
| 8 | SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR | 18.000 | FRESENIUS | FRASCO/AMPOLA | FENTANILA (CITRATO), 0,05MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 10ML | RS 5,18 | RS 93.240,00 |
| 9 | PROATIVA HOSPITALAR EIRELI | 45.000 | BLAU | FRASCO/AMPOLA | HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/5 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 5ML | RS 22,80 | RS 1.026.000,00 |
| 10 | PROATIVA HOSPITALAR EIRELI | 15.000 | BLAU | FRASCO/AMPOLA | HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/5 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 5ML | RS 22,80 | RS 342.000,00 |
| 11 | MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | 72.000 | HIPOLABOR | AMPOLA | HEPARINA SÓDICA, SUBCUTANEA 5.000UI/025ML, SOLUCAO INJETAVEL, 0,25ML | RS 7,49 | RS 539.280,00 |
| 12 | SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR | 24.000 | HIPOLABOR | AMPOLA | HEPARINA SÓDICA, SUBCUTANEA 5.000UI/025ML, SOLUCAO INJETAVEL, 0,25ML | RS 10,97 | RS 263.280,00 |
| VR. TOTAL LICITADO: R\$ 3.401.301,60 | | | | | | | |

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022-SEFIN - PROCESSO NÚMERO P180958/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços gráficos de confecção e impressão de boletos com código de barras para o IPTU 2022, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22001-SEFIN, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P180958/2022, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022-SEFIN | | | | | | | |
|--|--|---------|--------|---|-------|-----------------------------|--------------------------|
| ITEM | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA | SERVIÇO | 55.000 | CONFECCÃO E IMPRESSÃO DOS BOLETOS DO IPTU. Especificação complementar: Serviços gráficos de impressão e confecção de boletos com código de barras para o IPTU 2022. (Tipo do papel - Offset, formato do Papel A4, gramatura 75g, tipo de impressão P&B, qualidade de impressão 600 x 600 dpi; acabamento: cola, dobra e serrilhamento lateral). | N/A | RS 0,12 | RS 6.600,00 |
| TOTAL | | | | | | | RS 6.600,00 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022-SEPLAG - PROCESSO NÚMERO P179111/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA taxa por transação (Transaction Fee) visando futuras e eventuais contratações de serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional e demais serviços correlatos (passagens rodoviárias e ferroviárias), serviços de reservas de hotéis e locação de veículos de qualquer porte, traslado, seguro de saúde e de bagagem, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P179111/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 02/05/2022 a 02/05/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022 - SEPLAG | | | | | | |
|---|-------------------|---------|-----|--|------------------------------|--------------------|
| ITEM | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO DA TAXA (R\$) | VR. LICITADO (R\$) |
| 1 | ECOS TURISMO LTDA | SERVIÇO | 1 | SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PASSAGEM AÉREA - SERVIÇO DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS NO ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL DESCRICÃO COMPLEMENTAR: E SERVIÇOS CORRELATOS (PASSAGENS RODOVIARIAS E FERROVIARIAS), RESERVA DE HOTÉIS E VEÍCULOS TERRESTRE DE QUALQUER PORTE, TRASLADO, SEGURO DE SAUDE E BAGAGEM. | 0,01 | 350.000,00 |
| TOTAIS | | | | | | 350.000,00 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P183651/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de instrumentais, materiais de consumo e insumos odontológicos grupo I, que serão destinados ao uso do serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22006-SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P183651/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 04/05/2022 a 04/05/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2022-SMS | | | | | | | |
|---|---|---------------|---------|--|-------------|-----------------------------|--------------------------|
| ITENS | VENCEDORA | QUANT. ESTIM. | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
| 1 | MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI | 500 | UNID | CABO PARA BISTURI Nº 3 EM AÇO INOXÍDVEL ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PARA ENCAIXE DE LÂMINAS 10, 11, 12 E 15 CM | IMPLA | 5,53 | 2.765,00 |
| 2 | LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 1.200 | SERINGA | RESINA MICROHÍBRIDA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA 3G, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BARROPACA, BAIXA VISCOSIDADE, UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPARO POCO INVASIVO. COR A3 UNIVERSAL. | RHODINAMICA | 14,98 | 17.976,00 |

| | | | | | | | |
|--------------------|---|-------|-----------|---|---------------|-------|------------|
| 3 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 1.550 | ROLO | FITA MATRIZ DE ACO INOXIDAVEL 0,05 X 7 MM, MALEAVEL, ROLO COM 50 CM | AFF | 1,44 | 2.232,00 |
| 4 | MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI | 1.250 | FRASCO | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. RADIOOPACO. FRASCO CONTENDO 10G DE PÓ. | MAQUIRA | 3,89 | 4.862,50 |
| 5 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 1.250 | FRASCO | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICAS 100% MINERAL, TAMANHO UNICO EM FRASCO DE 200 ML. | IODONTOSUL | 19,76 | 24.700,00 |
| 6 | MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP | 1.100 | FRASCO | ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES. FRASCO CONTENDO 1000CC. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PEROXÍDIO DE HIDRÓGENIO 3%. | RIOQUIMICA | 10,24 | 11.264,00 |
| 7 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 1.250 | POTE | CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO. POTE 25G (± 5G). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO CONTEM EUGENOL. MALEAVEL. FÁCIL MANIPULAÇÃO E REMOÇÃO. VEDAÇÃO HERMÉTICA. | AFF | 9,04 | 11.300,00 |
| 8 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 1.500 | FRASCO | SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL. FRASCO DE 6ML (± 2ML). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FOTOPOLIMERIZAVEL. PRIMER E ADESIVO EM FRASCO ÚNICO COM SOLVENTE À BASE DE ALCOOL. | MAQUIRA | 44,55 | 66.825,00 |
| 9 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 400 | FRASCO | SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL. FRASCO DE 6ML (± 2ML). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FOTOPOLIMERIZAVEL. PRIMER E ADESIVO EM FRASCO ÚNICO COM SOLVENTE À BASE DE ALCOOL. | MAQUIRA | 44,55 | 17.820,00 |
| 10 | MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP | 1.300 | CAIXA | MOLDEIRA DESCARTAVEL DUPLA PARA APLICAÇÃO DE FLÓR. ENCAIXE UNIVERSAL. TAMANHO MEDIO. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FEITA DE MATERIAL FLEXÍVEL PLÁSTICO, PARA MELHOR ADAPTAÇÃO NA ARCADA. POSSUI ESPUMA NA CAMADA INTERNA QUE PERMITE MELHOR PERMANÊNCIA DO FLÓR NA MOLDEIRA. | AAF DO BRASIL | 39,33 | 51.129,00 |
| 11 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 1.300 | CAIXA | MOLDEIRA DESCARTAVEL DUPLA PARA APLICAÇÃO DE FLÓR. ENCAIXE UNIVERSAL. TAMANHO GRANDE. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FEITA DE MATERIAL FLEXÍVEL (PLÁSTICO), PARA MELHOR ADAPTAÇÃO NA ARCADA. POSSUI ESPUMA NA CAMADA INTERNA QUE PERMITE MELHOR PERMANÊNCIA DO FLÓR NA MOLDEIRA. | AFF | 28,35 | 36.855,00 |
| 12 | MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI | 1.300 | FRASCO | SOLUÇÃO, HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIBROMIDRATO, ALUMÍNIO GLICERINA E ALCOOL ETÍLICO. FRASCO CONTENDO 10 ML. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DE USO LOCAL EM INTERVENÇÃO DENTÁRIA. PARA USO TÓPICO. CONTEM GRANDE AÇÃO ADSTRINGENTE. AUSÊNCIA DE EPINEFRINA. | BIODINAMICA | 12,89 | 16.757,00 |
| 13 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 6.300 | UNID | ESCOVA DE ROBINSON. SETA PARA CONTRA ÂNGULO. TIPO PINCEL. EXTREMIDADE PLANA. LONGA E MACIA. INDICADA PARA POLIMENTO DE RESINA. | AFF | 0,94 | 5.922,00 |
| 14 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 1.267 | EMBALAGEM | ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, SERINGA PRENCHIDA 2,5 ML, PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL. EMBALAGEM CONTENDO TRÊS SERINGAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: USO EM RESTAURAÇÕES. CONTEM CLOREXIDINA. PRESENÇA DE CORANTE AZUL. | AFF | 3,49 | 4.421,83 |
| 15 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 1.300 | SERINGA | RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA. FOTOPOLIMERIZAVEL. COR AZUL. DENTINA. SERINGA COM 4 G. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO EM RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES. DENTINA. RADIOOPACIDADE E FLORESCÊNCIA. | BIODINAMICA | 9,28 | 12.064,00 |
| VR. LICITADO (R\$) | | | | | | | 286.893,33 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P182850/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais de consumos e insumos odontológicos grupo I, que serão destinados ao uso do serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22007-SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P182850/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 10/05/2022 a 10/05/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ITENS | VENCEDORA | QUANT. ESTIMADA | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
|-------|---|-----------------|--------|---|--------------|-----------------------------|--------------------------|
| 1 | X MEDICAL & CLEAN LTDA | 840 | UNID | REVELADOR INDICADO PARA REVELAÇÃO DA IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME. PRONTO USO. EMBALAGEM COM 475ML. | IODONTOSUL | 9,00 | 7.560,00 |
| 2 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 720 | UNID | FIXADOR INDICADO PARA A FIXAÇÃO DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME. PRONTO USO. EMBALAGEM COM 475ML. FORMA FÍSICA: LÍQUIDO. INCOLOR. | IODONTOSUL | 10,69 | 7.696,80 |
| 3 | MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI | 2.880 | PCT | BABADOR. IMPERMEAVEL, DESCARTAVEL, PRODUZIDO EM PAPEL PLASTIFICADO. CAMADA DE PAPEL E 1 CAMADA DE PLÁSTICO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 30X40 CM. PACOTE 100 UNDS. | BIODINAMICA | 10,38 | 29.894,40 |
| 4 | LUCAS FERNANDES DE CARVALHO SOUSA | 1.920 | FRASCO | CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), 0,12%. ANTISÉPTICO BUCAL. REGISTRO NA ANVISA. FRASCO 1000 ML. | DENTAL CLEAN | 22,97 | 44.102,40 |
| 5 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 1.500 | KIT | GEL À BASE DE BENZOCAÍNA A 20%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ANESTÉSICO TÓPICO NA FORMA DE GEL. HIPERSENSÍVEL. EMBALAGEM COM 12 g. | DFL /DFL | 8,49 | 16.300,80 |
| 6 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 1.500 | KIT | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL. KIT COM 1 FRASCO DE PÓ DE 5G, 1 LÍQUIDO COM 2,5ML, 1 PRIMER COM 2ML E 1 GLOSS COM 2ML. | SDI | 72,50 | 108.750,00 |
| 7 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 420 | KIT | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL. KIT COM 1 FRASCO DE PÓ DE 5G, 1 LÍQUIDO COM 2,5ML, 1 PRIMER COM 2ML E 1 GLOSS COM 2ML. | SDI | 72,50 | 30.450,00 |
| 8 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 960 | KIT | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO. AUTOPOLIMERIZAVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RADIOOPACO. UTILIZADO PARA RESTAURAÇÕES, FORAMENTO E SELAMENTO DE CAVIDADES. KIT: FRASCO PÓ COM 10 G E FRASCO LÍQUIDO COM 5ML. | MAQUIRA | 14,23 | 13.660,80 |
| 9 | FRACASSADO | 2.500 | CAIXA | FIO DE SUTURA 3/0, MATERIAL, SEDA, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, USO ODONTOLÓGICO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE DE 1,7 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES. | - | - | 0,00 |

| | | | | | | | |
|----------------------------|---|-------|--------|--|------------|-------|------------|
| 10 | FRACASSADO | 380 | CAIXA | FIO DE SUTURA 3/0, MATERIAL, SEDA, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, USO ODONTOLÓGICO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE DE 1,7 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES. | - | - | 0,00 |
| 11 | X MEDICAL & CLEAN LTDA | 1.500 | CAIXA | FIO DE SUTURA, 4/0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, ATRAUMÁTICO, MATERIAL, SEDA, CAULÍDIA 1/2 CÍRCULO CORTANTE DE 1,7 CM DE COMPRIMENTO. CX C/24 UNIDADES. | PROCARE | 48,29 | 72.435,00 |
| 12 | X MEDICAL & CLEAN LTDA | 420 | CAIXA | FIO DE SUTURA, 4/0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, ATRAUMÁTICO, MATERIAL, SEDA, CAULÍDIA 1/2 CÍRCULO CORTANTE DE 1,7 CM DE COMPRIMENTO. CX C/24 UNIDADES. | PROCARE | 48,29 | 20.281,80 |
| 13 | X MEDICAL & CLEAN LTDA | 1.920 | UNID | PASTA PARA POLIMENTO DENTAL COM FLÓR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADA PARA PROFILÁTICA, REMOÇÃO DE MANCHAS EXÓGENAS, PLACAS, MATÉRIA ALBA E RESÍDUOS ORAIS. EMBALAGEM CONTENDO 90g. SABORES TUTTI-FRUITI ORIENTA. | IODONTOSUL | 3,48 | 6.681,60 |
| 14 | LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | 1.250 | FRASCO | TRICRESOL FORMALINA, PARA USO ODONTOLÓGICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ANTISÉPTICO, PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR. POTENTE BACTERICIDA, MUCIFICANTE E CAUTERIZADOR. FRASCO CONTENDO 10 ML. | MAQUIRA | 4,16 | 5.200,00 |
| 15 | MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI | 4.800 | PCT | SUGADOR PARA SALIVA, MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTAVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICO, TRANSPARENTE, FUNDIDO AO TUBO COM FIO GALVANIZADO. SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO. PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLOREDO VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUITI. | SS PLUS | 7,99 | 38.352,00 |
| Valor Total Licitado (R\$) | | | | | | | 401.365,60 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P190150/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos anestésicos que serão destinados ao serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22027-SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P190150/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 11/05/2022 a 11/05/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ITENS | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
|------------------------------------|---|-------|-------|---|----------|-----------------------------|--------------------------|
| 1 | DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA | CAIXA | 3.000 | ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E FENILEFRINA 1:100.000. SOLUÇÃO INJETAVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. | SS WHITE | RS 73,62 | RS 220.860,00 |
| 2 | DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA | CAIXA | 1.000 | ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E FENILEFRINA 1:100.000. SOLUÇÃO INJETAVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. | SS WHITE | RS 73,62 | RS 73.620,00 |
| 3 | NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | CAIXA | 300 | ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3%, SOLUÇÃO INJETAVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. | DFL | RS 139,22 | RS 41.766,00 |
| 4 | NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | CAIXA | 400 | ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:100.000. SOLUÇÃO INJETAVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. | DFL | RS 131,49 | RS 52.596,00 |
| 5 | NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | CAIXA | 300 | ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA A 4% E EPINEFRINA 1:100.000. SOLUÇÃO INJETAVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. | DFL | RS 149,82 | RS 44.946,00 |
| VR. TOTAL LICITADO: R\$ 433.788,00 | | | | | | | |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P180481/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar XVIII destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22002 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P180481/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 17/05/2022 a 17/05/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ITENS | VENCEDORA | QUANT. ESTIMADA | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
|-------|---|-----------------|------|---|---------|-----------------------------|--------------------------|
| 1 | FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA | 2.500 | UNID | ANISCOPIO DESCARTAVEL EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS. SEM FENESTRA. COMPOSTO COM CORPO E EMBOLLO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PORÇÃO DO CORPO TRANSPARENTE. COM POSSIBILIDADE DE ENCAIXE EM FONTE DE ILUMINAÇÃO. SUPERFÍCIE LISA COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS. MATERIAL POLIPROPILENO. TAMANHO ÚNICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO PROXIMAL: 3,5 A 4,5CM, DIÂMETRO DISTAL: 1,8 A 2,0CM, COMPRIMENTO DO CORPO: 8,0 A 9,0CM, COMPRIMENTO DO EMBOLLO: 14 A 15CM. | KOPLAST | RS 3,68 | RS 9.200,00 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P186568/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção básica II (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22019 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P186568/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 24/05/2022 a 24/05/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022 - SMS

| ITENS | VENCEDORA | QUANT. ESTIM. | MARCA / FABRIC. | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNIT. OFERT. (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
|------------------------------------|---|---------------|-----------------|------------|--|------------------------|--------------------------|
| 1 | NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA | 60.000 | MERCAFARMA | FRASCO | ACIDO FOLICO, FRASCO 30ML, 0,2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS | RS 4,29 | RS 257.400,00 |
| 2 | ADAINERS MEDICAL LTDA | 20.000 | SOINVIE | FRASCO | ACIDO FOLICO, FRASCO 30ML, 0,2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS | RS 5,42 | RS 108.400,00 |
| 3 | PRATI DONADUZZI & CIA LTDA | 145.800 | PRATI | COMPRIMIDO | ALBENDAZOL, COMPRIMIDO MASTIGAVEL, 400MG | RS 0,28 | RS 40.824,00 |
| 4 | APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS | 48.600 | PRATI | COMPRIMIDO | ALBENDAZOL, COMPRIMIDO MASTIGAVEL, 400MG | RS 0,37 | RS 17.982,00 |
| 5 | FRACASSADO | 8.400 | - | FRASCO | CLONAZEPAM 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, 20 ML GOTAS | 0,00 | 0,00 |
| 6 | CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA | 324.000 | CRISTALIA | COMPRIMIDO | CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), 100MG | RS 0,25 | RS 81.000,00 |
| 7 | APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS | 108.000 | UNIÃO QUÍMI | COMPRIMIDO | CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), 100MG | RS 0,29 | RS 31.320,00 |
| 8 | CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA | 378.000 | CRISTALIA | COMPRIMIDO | FENOBARBITAL, 100 MG | RS 0,18 | RS 68.040,00 |
| 9 | CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS | 126.000 | UNIÃO QUÍMICA | COMPRIMIDO | FENOBARBITAL, 100 MG | RS 0,18 | RS 22.680,00 |
| 10 | APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS | 20.400 | UNIÃO QUÍMI | FRASCO | HALOPERIDOL, 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20ML | RS 2,69 | RS 54.876,00 |
| 11 | PRATI DONADUZZI & CIA LTDA | 13.500 | PRATI | FRASCO | NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50 ML | RS 3,90 | RS 52.650,00 |
| 12 | APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS | 4.500 | PRATI | FRASCO | NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50 ML | RS 4,50 | RS 20.250,00 |
| 13 | MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | 18.000 | PRATI | BISNAGA | SULFADIAZINA DE PRATA, 1%, CREME, BISNAGA 30G | RS 4,69 | RS 84.420,00 |
| 14 | CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS | 6.000 | PRATI | BISNAGA | SULFADIAZINA DE PRATA, 1%, CREME, BISNAGA 30G | RS 5,13 | RS 30.780,00 |
| 15 | CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS | 16.800 | SEM | FRASCO | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, SUSPENSÃO ORAL, 100ML, 40MG/ML + 8MG/ML | RS 4,05 | RS 68.040,00 |
| 16 | APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS | 192.000 | PRATI | COMPRIMIDO | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 400MG + 80MG | RS 0,22 | RS 42.240,00 |
| VR. TOTAL LICITADO: R\$ 980.902,00 | | | | | | | |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022-SECJEL - PROCESSO NÚMERO P166820/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de manutenção dos gramados dos campos de futebol da cidade de Sobral, compreendendo o Estádio Plácido Aderaldo Castelo - Junco, Miniestádio Francisco Éder Venâncio e Vila Olímpica do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22002- SECJEL, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P166820/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 18/05/2022 a 18/05/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022-SECJEL

| ITEM | VENCEDORA | QUANT. ESTIMADA | UNIDADE | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
|-------|--------------------|-----------------|---------|---|-----------------------------|--------------------------|
| 1 | SOBRAL GARDEN LTDA | 1 | SERVICO | SERVICO DE MANUTENÇÃO EM GRAMADOS. Descrição Complementar: Serviços a serem realizados nos gramados dos campos de futebol da cidade de Sobral, compreendendo o Estádio Plácido Aderaldo Castelo - Junco, Miniestádio Francisco Éder Venâncio e Vila Olímpica do Município de Sobral, durante o período de 12 meses. | R\$ 649.990,00 | R\$ 649.990,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 649.990,00 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P184392/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de

Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos diversos II, destinados ao Hospital Dr. Estevam Ponte (HDE), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência nº 74ncia do edital de Pregão Eletrônico nº PE22012-SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P184392/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 25/05/2022 a 25/05/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022 - SMS

| ITENS | VENCEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
|------------------------------------|---|--------------------|--------|--|---------------------|-----------------------------|--------------------------|
| 1 | NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | COMPRIMIDO | 12.000 | NIFEDIPINO 20 MG. | BRANFARMA/NEQUÍMICA | RS 0,39 | RS 4.680,00 |
| 2 | CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA | FRASCO/AMPOLA | 3.600 | CEFTAZIDIMA 1G, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL | BIOQUÍMICO | RS 12,00 | RS 43.200,00 |
| 3 | PROATIVA HOSPITALAR EIRELI | FRASCO/AMPOLA | 1.200 | CEFTAZIDIMA 1G, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL | BLAU | RS 14,38 | RS 17.256,00 |
| 4 | FRACASSADO | AMPOLA | 120 | BIPERIDENO (LACTATO), 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML | | | - |
| 5 | CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA | COMPRIMIDO | 12.000 | CLONIDINA, CLORIDRATO 0,1 MG | BOEHRINGER | RS 0,27 | RS 3.240,00 |
| 6 | UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA | AMPOLA | 1.200 | CLONIDINA, CLORIDRATO 0,15 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML | CRISTALIA | RS 11,13 | RS 13.356,00 |
| 7 | FRACASSADO | AMPOLA | 9.600 | ETILEFRINA (CLORIDRATO), 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML | | | - |
| 8 | FRACASSADO | DRÁGUA | 14.400 | HIDRALAZINA (CLORIDRATO), 25MG | | | - |
| 9 | FRACASSADO | DRÁGUA | 14.400 | HIDRALAZINA (CLORIDRATO), 50MG | | | - |
| 10 | FRACASSADO | COMPRIMIDO VAGINAL | 1.800 | MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL | | | - |
| 11 | FRACASSADO | COMPRIMIDO VAGINAL | 600 | MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL | | | - |
| 12 | FRACASSADO | COMPRIMIDO VAGINAL | 2.400 | MISOPROSTOL 25MCG COMPRIMIDO VAGINAL | | | - |
| 13 | NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | FRASCO/AMPOLA | 1.200 | POLIMIXINA B, SULFATO, 500.000 UL PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL | EUROFARMA | RS 28,00 | RS 33.600,00 |
| 14 | NSA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR | COMPRIMIDO | 21.600 | QUETIAPINA (FUMARATO) 25MG | ZYDUS | RS 0,26 | RS 5.616,00 |
| VR. TOTAL LICITADO: R\$ 120.948,00 | | | | | | | |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2022-AMA - PROCESSO NÚMERO P181511/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de mudas de árvores nativas, gramas e capim do Texas, com plantio, destinadas à arborização e paisagismo, para revitalização das áreas verdes na sede do Município de Sobral e Distritos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22003 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P181511/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 31/05/2022 a 31/05/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2022-AMA

| ITENS | VENCEDORA | QUANT. ESTIMADA | UND | DESCRIÇÃO | VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$) | VR. TOTAL LICITADO (R\$) |
|-------|-------------------------|-----------------|------|--|-----------------------------|--------------------------|
| 1 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 75 | UNID | MUDA DE PLANTA CARNAUBA COPERNICIA PRUNIFERA, ALTURA TOTAL DA BASE À PONTA DAS FOLHAS DE 3 A 4M. | RS 400,00 | RS 30.000,00 |
| 2 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 25 | UNID | MUDA DE PLANTA CARNAUBA COPERNICIA PRUNIFERA, ALTURA TOTAL DA BASE À PONTA DAS FOLHAS DE 3 A 4M. | RS 400,00 | RS 10.000,00 |
| 3 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 3.750 | UNID | MUDA DE PLANTA, CAPIM DO TEXAS, ESPECIE: PENISETUM SETACEUS, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,3 A 0,5M. | RS 10,53 | RS 39.487,50 |
| 4 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 1.250 | UNID | MUDA DE PLANTA, CAPIM DO TEXAS, ESPECIE: PENISETUM SETACEUS, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,3 A 0,5M. | RS 10,53 | RS 13.162,50 |
| 5 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 750 | UNID | MUDA DE PLANTA, PAU BRANCO, ESPECIE: CORDIA ONCOCALYX, ALTURA MINIMA DO FUSTE 1,5 A 2,0M, DAP 1,5CM. | RS 102,00 | RS 76.500,00 |
| 6 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 250 | UNID | MUDA DE PLANTA, PAU BRANCO, ESPECIE: CORDIA ONCOCALYX, ALTURA MINIMA DO FUSTE 1,5 A 2,0M, DAP 1,5CM. | RS 102,00 | RS 25.500,00 |
| 7 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 750 | UNID | MUDA DE PLANTA, PAU FERRO, ESPECIE: LIBIDIBIA FERREA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM. | RS 150,00 | RS 112.500,00 |
| 8 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 250 | UNID | MUDA DE PLANTA, PAU FERRO, ESPECIE: LIBIDIBIA FERREA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM. | RS 150,00 | RS 37.500,00 |
| 9 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 225 | UNID | MUDA DE PLANTA, CARAUBA (PE AMARELO DO CERRADO), ESPECIE: TABEUBA AUREA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM. | RS 150,00 | RS 33.750,00 |
| 10 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 75 | UNID | MUDA DE PLANTA, CARAUBA (PE AMARELO DO CERRADO), ESPECIE: TABEUBA AUREA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM. | RS 150,00 | RS 11.250,00 |
| 11 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 375 | UNID | MUDA DE PLANTA, JACARANDA, ESPECIE: JACARANDA BRASILIANA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM. | RS 142,00 | RS 53.250,00 |
| 12 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 125 | UNID | MUDA DE PLANTA, JACARANDA, ESPECIE: JACARANDA BRASILIANA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM. | RS 142,00 | RS 17.750,00 |
| 13 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 375 | UNID | MUDA DE PLANTA, IPE ROXO, ESPECIE: HANDROANTHUS IMPETIGINOSUS, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 2,5CM. | RS 144,50 | RS 54.187,50 |
| 14 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 125 | UNID | MUDA DE PLANTA, IPE ROXO, ESPECIE: HANDROANTHUS IMPETIGINOSUS, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 2,5CM. | RS 144,50 | RS 18.062,50 |
| 15 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 750 | UNID | MUDA DE PLANTA, IPE AMARELO, ESPECIE: HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 2,5CM. | RS 149,50 | RS 112.125,00 |
| 16 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 250 | UNID | MUDA DE PLANTA, IPE AMARELO, ESPECIE: HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 2,5CM. | RS 149,50 | RS 37.375,00 |

| ITEM | VENDEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERT. (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
|------------------------------------|-------------------------|--------|------|--|-------|--------------------------|-------------------------|
| 17 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 375 | UNID | MUDA DE PLANTA, BARRIGUDA BRANCA, ESPECIE: CEIBA GLAZIOVIL, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M. | | RS 103,20 | RS 38.700,00 |
| 18 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 125 | UNID | MUDA DE PLANTA, BARRIGUDA BRANCA, ESPECIE: CEIBA GLAZIOVIL, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M. | | RS 103,20 | RS 12.900,00 |
| 19 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 375 | UNID | MUDA DE PLANTA, ANGICO, ESPECIE: ANADENANTHERA COLUBRINA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M. | | RS 114,90 | RS 43.087,50 |
| 20 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 125 | UNID | MUDA DE PLANTA, ANGICO, ESPECIE: ANADENANTHERA COLUBRINA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M. | | RS 114,90 | RS 14.362,50 |
| 21 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 11,250 | M² | GRAMA ESMERALDA | | RS 9,90 | RS 111.375,00 |
| 22 | SOBRAL GARDEN LTDA - ME | 3,750 | M² | GRAMA ESMERALDA | | RS 9,90 | RS 37.125,00 |
| VR. TOTAL LICITADO: R\$ 939.950,00 | | | | | | | |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2022-AMA - PROCESSO NÚMERO P194303/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços clínicos de castrações de cães e gatos, com procedimentos pré-operatórios, transoperatório e pós-operatório (assistência ao animal até a retirada dos pontos) para fêmeas e machos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22006 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P194303/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 25/05/2022 a 25/05/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2022 - AMA | | | | | | | |
|--|-------------------------|---------|-----|--|---------------|--------------------------|-------------------------|
| ITEMS | VENDEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERT. (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| LOTE 1 | | | | | | | |
| 1 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 180 | CONSULTA SIMPLES EM FELINOS FÊMEAS. | NÃO SE APLICA | RS 89,67 | RS 16.140,60 |
| 2 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 180 | HEMOGRAMA COMPLETO EM FELINOS FÊMEAS. | NÃO SE APLICA | RS 60,00 | RS 10.800,00 |
| 3 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 60 | ULTRASSONOGRAFIA ABDOMINAL COMPLETA EM FELINOS FÊMEAS. | NÃO SE APLICA | RS 84,00 | RS 5.040,00 |
| 4 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 180 | ANESTESIA EM FELINOS FÊMEAS. | NÃO SE APLICA | RS 263,33 | RS 47.399,40 |
| 5 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 180 | OSH - OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA EM FELINOS FÊMEAS. | NÃO SE APLICA | RS 363,33 | RS 65.399,40 |
| TOTAL: | | | | | | | RS 144.779,40 |
| LOTE 2 | | | | | | | |
| 1 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 180 | CONSULTA SIMPLES EM CANINAS FÊMEAS. | NÃO SE APLICA | RS 89,67 | RS 16.140,60 |
| 2 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 180 | HEMOGRAMA COMPLETO EM CANINAS FÊMEAS. | NÃO SE APLICA | RS 60,00 | RS 10.800,00 |
| 3 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 60 | ULTRASSONOGRAFIA ABDOMINAL COMPLETA EM CANINAS FÊMEAS. | NÃO SE APLICA | RS 84,00 | RS 5.040,00 |
| 4 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 180 | ANESTESIA EM CANINAS FÊMEAS. | NÃO SE APLICA | RS 350,00 | RS 63.000,00 |
| 5 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 180 | OSH - OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA EM CANINAS FÊMEAS. | NÃO SE APLICA | RS 583,33 | RS 104.999,40 |
| TOTAL: | | | | | | | RS 199.980,00 |
| LOTE 3 | | | | | | | |
| 1 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 120 | CONSULTA SIMPLES EM FELINO MACHO. | NÃO SE APLICA | RS 89,67 | RS 10.760,40 |
| 2 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 120 | HEMOGRAMA COMPLETO EM FELINO MACHO. | NÃO SE APLICA | RS 60,00 | RS 7.200,00 |
| 3 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 120 | ANESTESIA EM FELINO MACHO. | NÃO SE APLICA | RS 190,00 | RS 22.800,00 |
| 4 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 120 | ORQUIECTOMIA EM FELINO MACHO. | NÃO SE APLICA | RS 211,00 | RS 25.320,00 |
| TOTAL: | | | | | | | RS 66.080,40 |
| LOTE 4 | | | | | | | |
| 1 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 120 | CONSULTA SIMPLES EM CANINO MACHO. | NÃO SE APLICA | RS 89,67 | RS 10.760,40 |
| 2 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 120 | HEMOGRAMA COMPLETO EM CANINO MACHO. | NÃO SE APLICA | RS 60,00 | RS 7.200,00 |
| 3 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 120 | ANESTESIA EM CANINO MACHO. | NÃO SE APLICA | RS 320,00 | RS 38.400,00 |
| 4 | ANDERSON DE PAIVA BRITO | SERVIÇO | 120 | ORQUIECTOMIA EM CANINO MACHO. | NÃO SE APLICA | RS 430,00 | RS 51.600,00 |
| TOTAL: | | | | | | | RS 107.960,40 |
| VR. TOTAL LICITADO: | | | | | | | RS 518.800,20 |

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2022-SETRAN - PROCESSO NÚMERO P178018/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de tintas para demarcação viária à base de resina acrílica emulsionada em água, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22001 - SETRAN, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P178018/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 30/05/2022 a 30/05/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de agosto de 2022.

| ANEXO - EXTRATO DA -EGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2022-SETRAN | | | | | | | |
|--|------------------|-------|-----|---|----------|----------------------------|-------------------------|
| ITEMS | VENDEDORA | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS) | VR. TOTAL LICITADO (RS) |
| 1 | JOSMAR AGUIAR ME | BALDE | 500 | TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM ÁGUA, ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 13699. BALDES COM 18 LITROS CADA, NA COR BRANCA. | VIMASTER | RS 394,00 | RS 197.000,00 |
| 2 | JOSMAR AGUIAR ME | BALDE | 500 | TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM ÁGUA, ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 13699. BALDES COM 18 LITROS CADA, NA COR AMARELA. | VIMASTER | RS 380,00 | RS 190.000,00 |
| 3 | JOSMAR AGUIAR ME | BALDE | 100 | TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM ÁGUA, ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 13699. BALDES COM 18 LITROS CADA, NA COR AZUL. | VIMASTER | RS 463,67 | RS 46.367,00 |
| 4 | JOSMAR AGUIAR ME | BALDE | 100 | TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM ÁGUA, ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 13699. BALDES COM 18 LITROS CADA, NA COR PRETA. | VIMASTER | RS 456,00 | RS 45.600,00 |
| 5 | FRACASSADO | BALDE | 300 | TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM ÁGUA, ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 13699. BALDES COM 18 LITROS CADA, NA COR VERMELHA. | - | RS 149,82 | - |
| TOTAL: | | | | | | | RS 478.967,00 |



SOBRAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO